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 n Тема №1

Дорогі співвітчизники!
Від усього серця вітаю вас із Днем Незалежності України!
Нам —  27 років. В історичних хроніках такий період —  

мить, спалах, секунда. Але для нас у цьому часовому згуст-
ку —  і біль, і гнів, і любов, і надія, і розчарування, і сподівання, 
і мрії. А ще віра! Віра в сильну, гідну країну! Віра в нормальне 
цивілізоване життя.

Ми відбулися, ми —  є і будемо! «Ніхто не перекреслить мій 
народ!» —  ці слова відомого українського поета Василя Симо-
ненка як ніколи нині доречні. І хай сьогодні п’ятий рік ведемо 
війну, захищаємо нашу землю від ворога, ні на мить не сумні-
ваємося, що здолаємо, переможемо, прорвемося!

Хочу, щоб усі ми пам’ятали: наша державна незалеж-
ність —  це не тільки прапори, паради та символи. Це і Ми —  
кожна людина, кожна родина, кожна сім’я. Ви стверджуєте 
цю незалежність, тримаєте її на своїх плечах, плекаєте у своїх 
серцях і душах.

Щиро дякую вам за це! Це може 
здатися простим, звичним, тривіаль-
ним. Але на таких начебто дрібницях 
і тримається сила країни. Наша віра, 
наша небайдужість, наша любов та на-
дія ведуть нас вперед!

Вітаю вас, любі мої! Зичу добра, 
міцного здоров’я та удачі! І неодмін-
но —  щастя! Ми маємо право бути ща-
сливими у власній країні —  найкращій 
у цілому світі!

Слава Україні!
З повагою

Юлія ТИМОШЕНКО.
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НА РОБОТУ ПОТРІБНІ

ШВАЧКИ,
 ПОМІЧНИКИ ШВАЧОК.

Заробітна плата висока.

Робота — у центрі Луцька в комфортних умовах.

Тел. 095 135 42 08

ОРГАНІЗАЦІЯ 
ЗАПРОШУЄ НА РОБОТУ:

(вахтовий метод: 15 днів роботи, 

15 днів відпочинку, офіційне 

працевлаштування).

Заробітна плата 

від 8000 грн.

lводія на бус 5 тонн;

lбетонярів;

lелектрозварників;

lавтокранівника на ЗІЛ 133 ГЯ 

(зарплата 8500 грн).

Тел.: (0332) 78–24–08, 
0996366015.
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n Тема №1

Шановні співвітчизники!
Сердечно вітаю вас із найвеличні-

шим національним святом —  Днем 
Незалежності України!

Українці вибороли омріяну державність ціною мільйо-
нів життів, ціною скалічених доль, ціною понівеченої землі. 
Це воістину народне свято великої нації, яка здолала усі 
історичні випробування, засвідчила силу духу, зберегла гід-
ність.

Пам’ятаймо подвиги наших предків, плекаймо націо-
нальну єдність, гартуймо волю до боротьби. Ми різні, але 
єдині у прагненні жити в сильній та успішній європейській 
державі.

Тільки у єднанні й згуртованості наша сила. Тільки разом 
ми здатні на великі й малі перемоги та світове визнання. 
І від зусиль кожного з нас залежить нинішнє благополуччя 

України й доля прийдешніх поколінь.
Щиро зичу усім нам злагоди, 

процвітання, щастя і миру! Любіть 
Україну!

З повагою Ігор ПАЛИЦЯ,
голова Волинської обласної 

ради, засновник Фонду
 «Тільки разом».

Шановні краяни!
Пройшовши тернистий шлях, цього року Україна відзна-

чає 27-му річницю Незалежності!
У цей день хочеться подякувати всім поколінням, які ви-

борювали незалежність для нашої країни, подарували нам 
право жити в прекрасній, самостійній, вільній європейській 
державі. З великою повагою та вдячністю звертаюся до тих, 
хто сьогодні боронить мир у нашому спільному домі; схиляю 
голову в пам’ять про Героїв, які до останнього подиху захи-
щали нашу Неньку.

Сьогодні Україна стоїть на шляху великих перетворень. 
Із року в рік доля ставить перед нею нові випробування на зрі-
лість. Та я впевнений, що спільно ми впораємося з кожним із них!

Шануймо свою Україну, працюймо задля її процвітання! 
Дорожімо своєю державою, плекаймо її щодня в своїх серцях! 
Разом ми переможемо. В єдності духу —  наша сила, в єдності 
дій —  наша незалежність! Бажаю кожному 
з нас віри в успішне завтра, впевненості, 
натхнення та сили для плідної праці за-
ради майбутнього!

Зі святом, українці, з Днем Незалеж-
ності, Ненько!

Із повагою
голова Волинської обласної 

організації Партії
«Блок Петра Порошенка 

«Солідарність»,
директор Волинського обласного 

центру зайнятості Роман 
РОМАНЮК.

ДОРОГІ  КРАЯНИ!
Щиро вітаю вас із найбільшим державним 

святом —  Днем Незалежності України!
Наш народ уже вкотре святкує річницю, 

відколи здійснилася споконвічна мрія україн-
ців —  бути господарями на своїй прекрасній 
і чарівній землі. Безумовно, ці роки незалеж-
ності стали випробуванням для всіх нас —  ви-
пробуванням на зрілість, терпіння, толерант-
ність. І не може бути сумніву в тому, що наш 
працелюбний народ взмозі поліпшити життя 
у своїй державі. Тій державі, що вистраждана 
поколіннями українців.

Впевнений у безхмарному завтрашньо-
му дні України. Він обов’язково настане і тим 
швидше, чим більш свідомо ми працювати-
мемо сьогодні на благо рідного краю і про-
ймемося почуттям патріотизму до свого села, 
міста та всієї України.

Нехай свято Незалежності духмяним серп-
невим запахом хліба принесе у ваш дім щастя 
і добро, порозуміння та згуртованість, мир 
і достаток.

Нехай невичерпним буде 
джерело віри, надії 
і любові до рідної 
України!

Ігор 
ВОЛОШЕНЮК,

голова 
Волинської 

обласної 
організації 

Аграрної партії 
України.

Дорогі земляки!
Колектив санаторію матері та дитини «Пролісок» щиро 

вітає волинян із Днем Незалежності України! Нехай Бог обе-
рігає нас, дає віру, волю і наснагу, благословляє рідну зем-
лю та захищає її від ворогів. Нехай в цей святковий день у 
серці кожного українця запалає вогник надії, який допоможе 
рухатись вперед.
З повагою від імені 
колективу санаторію 
«Пролісок»
 Валентина КАСАРДА.

Шановні волиняни!
Прийміть щирі вітання з нагоди головного свята —  Дня 

Незалежності України. Воно втілює вікопомну мрію багатьох 
поколінь справжніх патріотів про суверенну самостійну дер-
жаву, де кожен громадянин міг би жити заможно і щасливо.

Та на шляху до омріяної країни щасливих людей нам дово-
диться долати труднощі і негаразди, виборювати своє місце 
в родині європейських народів, зі зброєю в руках протистоя-
ти сильному агресору, дорогою ціною —  життями кращих си-
нів —  заплатити за новий відлік нашої незалежності.

Вічна пам’ять полеглим Героям!
Дорогі земляки!
Сердечно бажаю українським родинам добра, злагоди, 

усіляких гараздів! Нехай кожен наш день повниться радістю 
від здійснених бажань! Нехай невичерпним 
буде джерело віри, надії і любові до рід-
ної Батьківщини!

Слава Україні!
Валерій БОНДАРУК,

голова Волинської обласної партійної 
організації ВО «Батьківщина».

Р Е К Л А М А

Санаторій

матері та дитини

«Пролісок»

Найкращий

відпочинок

для усієї родини! 

«ЦЕ ПІДНІМАЄ БОЙОВИЙ ДУХ!
Так, але сучасну техніку треба 
демонструвати на передовій, 

а не в Києві»
Чи будете ви дивитися військовий парад на День Незалежності України? с. 3»

24 серпня о 18.00 —  
всесвітня молитва за Україну 

«Боже великий, єдиний». 

Приєднуйтесь!

Фото reuters.com.
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24 СЕРПНЯ
Сонце (схід — 6.18, захід — 20.22, тривалість дня — 14.04).
Місяць у Водолії. 13–14 дні Місяця.
Іменинники: Олександр, Максим, Федір, Василь, Марія.

25 СЕРПНЯ
Сонце (схід — 6.20, захід — 20.20, тривалість дня — 14.00).
Місяць у Водолії. 14–15 дні Місяця.
Іменинники: Памфіл, Фотій, Олександр, Сергій, Степан.

26 СЕРПНЯ
Сонце (схід — 6.22, захід — 20.18, тривалість дня — 13.56).
Місяць у Водолії, Рибах. 15–16 дні Місяця.
Іменинники: Максим, Тихін, Іполит, Оксана, Ірина.

27 СЕРПНЯ
Сонце (схід — 6.23, захід — 20.18, тривалість дня — 13.53).
Місяць у Рибах. 16–17 дні Місяця.
Іменинники: Аркадій, Федосій, Михей, Олімпіада, Семен.

28 СЕРПНЯ
Сонце (схід — 6.25, захід — 20.14, тривалість дня — 13.49).
Місяць у Рибах, Овні. 17–18 дні Місяця.
Іменинники: Марія, Софія.

Найближча магнітна буря
29 серпня відбудеться середнє за потужністю магнітне ко-

ливання. Тому метеочутливим радимо уникати стресів, інтен-
сивних фізичних навантажень,   шкідливих звичок, дієт, жирної, 
копченої та гострої їжі. Довше перебувайте на свіжому повітрі.

 n Погода

Осінній дощ літній 
перебиває

24 серпня вшановується пам’ять святого Євпла. 
У народі цей день має різні назви: Болотні вогні, 
Чудеса на болоті. Існує повір’я, що на болоті цього 
дня чуються свист, пісні. Стосовно погоди помітили: 
якщо вранці піде дощик — вдень буде сонячно

За прогнозом чергового синоптика Волинського облас-
ного гідрометеоцентру Лесі Пасічник,  24 серпня — мало-
хмарно, без опадів. Вітер південно–східний, 5—10 метрів 
за секунду. Температура повітря вночі —10—16, вдень — 
25—30 градусів тепла. 25-го — хмарно з проясненням, ко-
роткочасний дощ, гроза. Вітер південно–східний, 5—10, 
місцями пориви – 15–20 метрів за секунду. Температура 
повітря вночі —13—18, вдень — 25—30 градусів тепла. 26-
го — хмарно з проясненням, вночі короткочасний дощ, 
місцями гроза. Вітер північно–західний, 5—10 метрів за се-
кунду. Температура повітря вночі —13—18, вдень — 24—26 
градусів тепла. 27-го — мінлива хмарність, вночі місцями 
невеликий короткочасний дощ, вдень без опадів. Вітер 
північний, 5—10 метрів за секунду. Температура повітря вночі 
—10—15, вдень — 18—23 градуси тепла. 

За багаторічними спостереженнями, найтепліше 24 серп-
ня було 1995 року — плюс 31, найхолодніше — 1957–го — 
плюс 6 градусів. 

У Рівному 24 серпня безхмарно і без опадів, 25–го 
— дощ, грози, 26–го — малохмарно, без 
опадів, 27–го — хмарно, але без опадів. 
Температура повітря 24–го — 19–29, 25–
го — 20–27, 26–го — 21–29, 27–го — 15–20 
градусів тепла.

УКРАЇНА РІЗНИХ 

ШВИДКОСТЕЙ
— Їдемо до бабусі в село!
— Ура, хоч помиємось в нормальному душі, 
— радіють на мою пропозицію діти. Бо в місті 
теплої води немає, а у селі — є

Т
епер сільська місцевість в плані побуту не 
обов’язково означає щось гірше за місто — в 
хаті може бути холодна, тепла вода, і — страшно 

було б сказати ще якихось 20 років тому — навіть туа-
лет! Не треба за хлів ходити.

І це ознака сучасності  — у всьому з’явився вибір, 
альтернатива. Від особистого до спільного.

Починаючи з того, що не обов’язково працювати 
все життя в Україні, можна спробувати щастя і за кор-
доном — це особисте рішення кожного. А потім за за-
роблені гроші побудувати свій маленький комунізм із 
садком і млинком.

Чи трошки більший комунізм — створити ОСББ 
(Об’єднання співвласників багатоповерхових будин-
ків) і перетворити свою стару обшарпану панельку на 
охайне і привабливе житло. Приклади є.

Або не чекати громаді, що якийсь дядько прийде і 
порядок наведе, а створити ОТГ (Об’єднана терито-
ріальна громада) і крок за кроком змінювати рідний 
населений пункт на нормальний простір.

Тому маємо зараз, так би мовити, Україну різних 
швидкостей. Хтось ще чекає манни небесної, а хтось 
бере себе за чуба і тягне. І ніби в одній країні живемо, 
але є місця, коли відчуваєш, що уже — в різних.

Здається, цей хитрий (а може, навпаки — нехи-
трий) прийом владі вдався: дати можливість вибору. 
Хоч по–іншому, певно, й не могло було. Бо якби всіх 
українців кудись гнали силою — зробили б револю-
цію. А так — показали альтернативу, і хтось за неї вхо-
пився. За ними підтягнулись інші…

Тут, правда, важливо, щоб аутсайдери навічно 
не відстали. Тому, кажу собі, — вперед у магазин 
за бойлером — треба доганяти бабусю у селі! А то 
так і будемо гріти воду у каструльках. n

П о г л я д

Василь УЛІЦЬКИЙ, 
заступник головного редактора 

«Газети Волинь»

Ведуча рубрики  Лариса ЗАНЮК. 

Тел. 72-38-94

но, без 
опадів. 
9, 25–
15–20 

ПРОДАМ ОСИПКУ, ВИСІВКИ, ЗЕРНО.

 Можлива доставка. 

(0332) 70–85–72,  050–616–72–00.

2 23 сер

РОБОТА В ПОЛЬЩІ 
СКЛАДАЛЬНИК СТЕЛАЖІВ (без досвіду роботи). 
Зарплата 90 грн/год. Після пробного періоду – 

можливість працевлаштуватися в інших країнах 
ЄС з вищою зарплатою. 

ЕЛЕКТРИКИ (з досвідом роботи). Проживання 
безкоштовно. Офіційне працевлаштування. 

Можливість розвитку. 
Тел. 073-012-40-35 (ЛАЙФ).

Р Е К Л А М А

 n Добра справа

Нове обладнання — для здоров’я лучан
Його отримало комунальне підприємство 

«Луцький центр первинної медичної допомоги №2»
Євгенія СОМОВА

Р 
ентгенапарат РУМ-20, 1977 ро-
ку випуску, що працював у по-
ліклініці закладу, вже давно 

вичерпав свій ресурс і не підлягав 
ремонту. Тож назріла потреба при-
дбати новий. Для цього міська вла-
да виділила 2,2 мільйона гривень. 
Нове обладнання — рентгенівський 
апарат EVA-HF 525 корейського ви-
робництва на два робочих місця і 
з бельгійською цифровою систе-
мою CR15–X — купили після тен-
деру. Переможцем його стало ТОВ 
«Медсервісгруп», вигравши торги 
на поставку високоефективного 
устаткування.

Презентуючи роботу рентгенів-
ської системи журналістам і пред-
ставникам Луцької міської ради, 
виконувач обов’язків директора КП 
«Луцький центр первинної медич-
ної допомоги № 2» Віктор Пахар-
чук наголосив, що це устаткування 
останнього покоління, аналогів у 
місті йому немає. Рентгенапарат 
зручний у користуванні та має чу-
дові технічні характеристики. Може 
зробити 100 знімків за годину. Він 
проводить дослідження грудної 
клітки, черевної порожнини, кінці-
вок у положенні «стоячи», «лежа-
чи», «сидячи»… За його допомогою 
можна обстежити дихальну, кістко-
во–м’язову системи. 

Завдяки новій апаратурі по-
ліпшується якість досліджень, а 
структура всіх органів виглядає чіт-
кіше — дає змогу отримати цифро-
ві зображення високої роздільної 
здатності й виразні знімки на плівку. 
Це поліпшує роботу лікаря–рентге-
нолога. Він має шанс розібратися в 
патології і безпомилково поставити 
діагноз. Окрім того, завдяки апара-
ту зменшується променеве наван-
таження на пацієнта і персонал. А 
наявність двох комп’ютеризованих 
робочих місць (лікаря і лаборанта) 
дає можливість зберегти базу даних 
і перенести результати досліджен-
ня, висновки спеціаліста на диски, 
щоб хворий міг зберігати їх у себе.

Перед встановленням рентге-
нівського устаткування в кабінеті 
провели капітальний ремонт за 

кошти міського бюджету. Роботи 
обійшлися у більш як 945 тисяч гри-
вень. Директор ПП «Ефект», яке за-
ймалося ремонтом, Сергій Бохонко 
розповідає, що його працівники на-
магалися врахувати усі побажання 

медиків, починаючи від кольору 
плитки для підлоги. На стіни нанес-
ли спеціальну баритову штукатур-
ку, яка захищає від рентгенівсько-
го випромінювання. Тож медики, 
зазначив виконувач обов’язків ди-
ректора закладу Віктор Пахарчук, 
вдячні будівельникам і владі за 
турботу про них, а також пацієнтів. 
Присутній на презентації радник 
луцького міського голови Ігор По-
ліщук наголосив, що розвиток ме-
дичної галузі, її модернізація нині у 
пріоритеті. Влада приділяє велику 
увагу закладам охорони здоров’я, 
намагається зробити їх сучасними 
і комфортними, створити хороші 
умови для роботи персоналу.

— Купили хороше медоблад-
нання і провели капітальні ремон-

ти, — розповідав Ігор Поліщук. 
— Зокрема, в жіночій консультації 
пологового будинку. Проводимо 
ремонт в інфекційній лікарні. При-
дбали хірургічний апарат електро-
коагулятор для першої поліклініки, 
3D–томограф — для стоматологіч-
ної, рентгенівську трубку для ангі-
ографічної установки, що працює 
в міській клінічній лікарні. Нині пре-
зентували тут рентгенапарат, зро-
били капітальний ремонт кабінету. 
І тепер люди зможуть якісно й ком-
фортно пройти тут обстеження.

Начальник управління охорони 
здоров’я Луцької міськради Мико-
ла Якимчук зауважив, що сюди мо-
жуть потрапити не лише мешканці, 
котрі проживають на території, що 
обслуговує КП «Луцький центр пер-
винної медичної допомоги № 2», а й 
з інших мікрорайонів міста. За його 
словами, оснащення сучасною 
технікою підвищує якість діагнос-
тики і надання медичної допомоги, 
дає змогу ефективно здійснювати 
профілактичні заходи і призначати 
правильне лікування.

Представники влади висловили 
сподівання, що з новим устаткуван-
ням «Луцькому центру первинної 
медичної допомоги № 2» вдасться 
вийти на значно вищий рівень ро-
боти і надання лікарських послуг 
населенню. n

« Це устаткування 
останнього покоління, 
аналогів у місті йому 
немає. »

 n Актуально

Як отримати пенсію, якщо закрився банк?
Для українських пенсіонерів це не 
просто щомісячна грошова виплата, 
а часто — єдиний засіб до  існування. 
Приблизно половина людей похилого 
віку отримують її на карткові рахунки 
банків, ще половина — через 
Укрпошту. Однак протягом останніх 
двох років ці фінустанови почали 
закривати свої відділення у селах та 
маленьких містечках, що поставило 
пенсіонерів перед проблемою: як і 
де отримати пенсію? На 
це болюче запитання 
відповідає директор 
Волинської дирекції 
ПАТ «Укрпошта» 
Іван ШЕВЧУК (на фото)

Лариса САГАЙДАК

—Т
ак, на жаль, існує статистика за-
криття банків і в нашій області 
(протягом  2017-го були закриті 

9 відділень АТ «Ощадбанк»). У зв’язку з цим 
волиняни опиняються в ситуації, коли мають 
на руках банківську картку, мають кошти на 
ній, проте позбавлені можливості їх отримати 
(оскільки найближче і часто єдине відділення з 
банкоматом закрилось).

Іноді такі пенсіонери звертаються до ли-
стонош, начальників наших поштових відді-
лень із запитанням: чи можна якимось чином 

«перевести» пенсію з банку до Укрпошти, щоб 
знов отримувати її за місцем проживання, а не 
сушити голову, як дістатись до райцентру або 
чим доїхати до найближчого (іноді — за деся-
ток кілометрів) банкомату?

Звичайно, переведенням пенсії або со-
ціальних допомог (які ми теж виплачуємо) з 
банку до Укрпошти займається не поштовий 
оператор, а територіальні управління Пенсій-
ного фонду та органи соціального захисту на-
селення.

Тому необхідно зробити таке:
для оформлення виплати і доставки 

пенсії через Укрпошту громадянину необхід-
но звернутись до територіального управління 
того державного органу, в якому вона була 
оформлена (до управління Пенсійного фонду 
України або управління праці та соціального 
захисту населення) за місцем проживання;
подати там заяву про припинення пере-

рахування пенсії на банківський рахунок та от-
римання її за місцем фактичного проживання;
із собою треба мати паспорт громадяни-

на України та пенсійне посвідчення (за наявно-
сті) або інші документи, на підставі яких здійс-
нюється виплата пенсії/соціальної допомоги 
(про всяк випадок можна взяти ксерокси цих 
документів).

Зауважу, що, за бажанням, пенсіонер може 
одержувати кошти не лише у відділенні пошто-
вого зв’язку, а й вдома (через листоношу), що 
особливо актуально для людей похилого віку. 

Адже вона може не тільки принести гроші до-
дому, а й доставити продукти, господарчі това-
ри, якими торгує Укрпошта, прийняти кошти за 
комунальні платежі…

Держава у ст. 47 Закону України «Про за-
гальнообов’язкове державне пенсійне страху-
вання» гарантує кожному пенсіонеру виплату 
пенсії:
організаціями, що здійснюють виплату і 

доставку пенсій, або через установи банків;
щомісяця, у строк не пізніше 25 числа, за 

який виплачується пенсія, виключно в грошо-
вій формі;
за зазначеним у заяві місцем фактично-

го проживання пенсіонера в межах України.
Тож якщо виникла така (або схожа) ситу-

ація — звертайтесь до територіальних управ-
лінь Пенсійного фонду, управлінь праці та соці-
ального захисту населення і переоформлюйте 
виплату пенсії чи грошової допомоги з банків-
ської установи до Укрпошти, відділення та лис-
тоноші якої надають послуги у 100% населених 
пунктів країни. n

« Переоформлюйте виплату 
пенсії чи грошової допомоги 
з банківської установи до 
Укрпошти. »

Шановні краяни!
Вітаю з Днем Незалежності всіх, хто 

носить горде звання українець.
Ось уже 27 років кожен із нас 

творить нову Україну. Красиву! 
Успішну! Щасливу!

І, на жаль, кожен із нас на нинішньому 
етапі її розвитку проходить через біди, 

сльози і горе, несучи в серці вічне — любов у 
всіх її проявах.

Ми знаємо солод кий смак перемог… Ми знаємо 
гіркоту поразок…

Але я вірю: з нами Бог! Тому доля Вітчизни 
у наших руках і в наших ділах!

Бажаю миру у вашому домі та у вашому 
серці!

Шана Українському народові! Слава 
єдиній незалежній Україні!

З повагою
голова Рівненської 

територіальної організації 
Радикальної партії Олега Ляшка

Оксана ЛОЗОВА.

Шановні волиняни!Шановні волиняни!
Федерація профспілок Волинської області вітає вас Федерація профспілок Волинської області вітає вас 

з найбільшими національними святами українського з найбільшими національними святами українського 
народу — Днем Державного прапора та Днем Незалеж-народу — Днем Державного прапора та Днем Незалеж-
ності України!ності України!

Події сьогодення гуртують нас і роблять ще сильні-Події сьогодення гуртують нас і роблять ще сильні-
шими, а слова «патріотизм», «незалежність», «Україна шими, а слова «патріотизм», «незалежність», «Україна 
єдина» набувають нині особливого змісту. У день 27-ї єдина» набувають нині особливого змісту. У день 27-ї 
річниці своєї незалежності країна і далі змушена відво-річниці своєї незалежності країна і далі змушена відво-
йовувати і захищати власні землі, скеровувати зусилля йовувати і захищати власні землі, скеровувати зусилля 
на відстоювання державного суверенітету і цілісності. на відстоювання державного суверенітету і цілісності. 
Ми усі прагнемо, щоб у нашому домі панували щастя, у 
суспільстві — згуртованість, на рід-
ній землі — мир! ній землі — мир! 

Бажаємо усім успіхів, здо-
ров’я, щастя та благополуччя. 
Нехай мрія про краще життя 
надихає на нові звершення, на 
нові добрі справи в ім’я нашої 
незалежної України!незалежної України!

Миру і добра усім нам!
Голова Федерації Голова Федерації 

профспілок профспілок 
Волинської областіВолинської області

Іванна Іванна 
ДУБИНКА-ФІЛОДУБИНКА-ФІЛОЗОФ.ЗОФ.

Фото lutskrada.gov.ua. 
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Доброго дня
вам, люди!

Рекордний 120-метровий стяг 
майорітиме в небі Донеччини

Патріоти вільної України та її окупованої частини 23 серпня у місті 
Авдіївка, що розташоване на лінії фронту, ініціювали підняття 
найбільшого Державного прапора в зоні ООС

Синьо–жовте полотнище розмі-
ром 20 на 6 метрів (120 м2) пошила 
майстриня Ангеліна Шостак із Бах-
мута. А кошти на матеріали збирали 
активісти по обидва боки лінії роз-

межування. Найбільше ризикували 
українці з окупованих територій, але 
кажуть, що відчували підтримку. І вже 
23 серпня колона об’єднаних патріо-
тів Торецька, Краматорська, Дружків-

ки, Костянтинівки, Горлівки, Донецька 
та інших міст доправить знамено до 
Авдіївки, щоб там підняти його в небо 
Донеччини.

На святкування Дня Державного 
прапора України в місто, яке розташо-
ване на передній лінії фронту, прибу-
дуть Piano Extremist, відомий як піаніст 
з Майдану, заслужена артистка Украї-
ни Олена Білокінь з Полтавщини, чис-
ленні гості.

У Книзі рекордів України буде за-
фіксований найбільший стяг, піднятий 
в зоні ООС.

«Іду вам назустріч» — життєве кредо відомого лікаря
27 серпня виповнилося б 90 літ талановитому 
хірургу Олександру Кордунову 
(на фото), уродженцю села Лаврів 
Луцького району. Все життя Олександр 
Дмитрович присвятив лікуванню людей. 
Професіоналізм, невичерпний творчий 
потенціал, порядність, принциповість, 
сумлінність, ерудиція, скромність, 
доброзичливість принесли йому 
заслужену повагу колег і пацієнтів, 
визнання медичною громадськістю далеко 
за межами Волині

Наталія КОРДУНОВА

Олександрові Дмитровичу ви-
пало нелегке життя. 14–річного під-
літка фашисти насильно вивезли на 
каторжні роботи в Німеччину. Вже 
після війни вступив у Луцьку медичну 

школу, потім — Станіславський ме-
дуніверситет (тепер Івано–Франків-
ський). За направленням працював 
хірургом, а згодом — головним ліка-
рем Купичівської лікарні Турійського 
району, хірургом залізничної лікарні 
Ковеля, завідувачем відділення тора-

кальної хірургії Львівського медінсти-
туту, хірургом Волинської обласної 
клінічної лікарні та викладачем Луць-
кого медичного училища. Всім ста-
рався допомогти, у нього вистачало 
на це часу, сили й душевної теплоти. 
Олександра Кордунова пам’ятають 
як автора наукових праць, буваль-
щин, віршів. Уперше записки–есе лі-
каря публікувалися в газеті «Волинь» 
під заголовком «Іду вам назустріч». 
Таким було життєве кредо професі-
онала: йти до людей, допомагати — 
родичам, сусідам, друзям, колегам, 
знайомим і незнайомим. 

Нещодавно у видавництві «Вежа–
Друк» вийшла книга з однойменною 
назвою, присвячена спогадам про 
Олександра Кордунова, життя якого 
було подвигом в ім’я здоров’я людини. 

Ангеліна Шостак шиє полотнище. 

Фото з особистого архіву Ангеліни ШОСТАК. 

Такий вигляд має розгорнутий прапор.

Лаборант Поліна Колбасенко готує пацієнта до огляду на новому рентгенапараті. 



Із Днем Незалежності України!Із Днем Незалежності України!
Дорогі волиняни!Дорогі волиняни!
Якщо говорити відверто — ще чотири роки тому багато Якщо говорити відверто — ще чотири роки тому багато 

людей сприймали День Незалежності як додатковий вихідний. людей сприймали День Незалежності як додатковий вихідний. 
Але трапилися події, які змінили кожного з нас, — об’єднали Але трапилися події, які змінили кожного з нас, — об’єднали 
суспільство для захисту нашої держави. Адже незалежність — суспільство для захисту нашої держави. Адже незалежність — 
це прості речі: жити і працювати на своїй землі, отримувати за це прості речі: жити і працювати на своїй землі, отримувати за 
це гідну оплату, відчувати себе захищеним від свавілля, агресії це гідну оплату, відчувати себе захищеним від свавілля, агресії 
та несправедливості, не боятися говорити правду, почуватися і та несправедливості, не боятися говорити правду, почуватися і 
бути вільною людиною, без перешкод їздити світом і з гордістю бути вільною людиною, без перешкод їздити світом і з гордістю 
говорити, що я — з України.говорити, що я — з України.

Якщо порівнювати незалежність нашої держави із віком Якщо порівнювати незалежність нашої держави із віком 
людини, 27 років — це молода країна. Нехай ми ще бажаних людини, 27 років — це молода країна. Нехай ми ще бажаних 
результатів не досягли, але вже чітко усвідомлюємо і знаємо їй результатів не досягли, але вже чітко усвідомлюємо і знаємо їй 
ціну.ціну.

За право жити в самостійній державі віддали свої життя За право жити в самостійній державі віддали свої життя 
найкращі з нас на Майдані. За це воюють хлопці та дівчата найкращі з нас на Майдані. За це воюють хлопці та дівчата 
на Сході країни, за це голодують політв’язні в російських на Сході країни, за це голодують політв’язні в російських 
тюрмах. Це — наша з вами велика спільна мрія, яку ми вчимося 
відстоювати.відстоювати.

Вітаю кожного з вас від себе та всієї моєї 
команди. Оптимізму вам — це моє головне 
побажання кожному українцю, кожному 
землякові. Будьте єдиними, підтримуйте 
один одного; допомагайте бути кращими 
тим, хто поруч. Все у нас буде гаразд! Ми — 
на шляху, з якого не звернути!на шляху, з якого не звернути!

Слава нашим Героям! Слава Україні!
Здобутків та перемог!Здобутків та перемог!
Зі святом!Зі святом!

З повагою
народний депутат Українинародний депутат України

Ігор ГУЗЬ.Ігор ГУЗЬ.

ЗА ЗВІЛЬНЕННЯ УКРАЇНСЬКИХ В’ЯЗНІВ 
ЗНОВУ ВЗЯВСЯ ЕРДОГАН?

Президент Туреччини попросив 
лідера кримських татар 
Мустафу Джемілєва надати 
йому список в’язнів Кремля, 
з приводу яких він пообіцяв 
«говорити з Путіним»

Л
ідер кримськотатарського 
національного руху розповів, 
що під час останньої зустрічі з 

Реджепом Ердоганом (на фото), 
яка відбулася в липні за участі 
Петра Порошенка, йшлося про 

перебування  70 українців у російських 
тюрмах. Днями МЗС Туреччини попроси-
ло повний список політв’язнів. Президент 
Туреччини має намір обговорити їх звіль-
нення з Володимиром Путіним. У жовтні 
минулого року результатом таких пере-
говорів стало звільнення Ільмі Умерова й 

Ахтема Чийгоза. 
Крім того, Європейський Союз 

закликав Кремль звільнити режи-
сера Олега Сенцова, який голо-
дує вже понад 100 днів, та інших 
українців–політв’язнів. n

                                         Читайте у «ЦІКАВІЙ ГАЗЕТІ НА ВИХІДНІ» за 23 серпня:

І ВИ ЩЕ НЕ ПЕРЕДПЛАТИЛИ?

 
На заклик 
«Подаруйте 
печінку!» 
відгукнулось 
дві тисячі 
донорів

Микола 
Амосов: 
росіянин, 
якого 
назвали 
«більшим 
українцем» 
за Бандеру 

«ЦІКАВА»
ЗА 23 СЕРПНЯ 

ВЖЕ У ПРОДАЖУ!

Кохання на 
фронті: замість 
романтичної 
вечері при 
свічках – вогні 
ворожих куль

АА»А»

!!!

На за
«Под
печін
відгу
дві ти
доно

а всієї моєї а всієї моєї 
оє головнеоє головне

кожному кожному 
римуйте римуйте 
ращимикращими

р д!д  Ми —! Мразд! Ми —

країні!країні!

ВИ ВИННІ 1800 ДОЛАРІВ…
Державний борг України на червень 
2018 року становив 76,3 мільярда 
«зелених»

І
з цієї суми приблизно 60% — зовніш-
ні запозичення. Це дорівнює 47,2 млрд 
доларів, що у 2,6 раза більше поточного 

рівня валютних запасів країни. У найближчі 
півтора року на Україну чекає пік виплат за 
борговими зобов’язаннями: уряд має по-
вернути майже 10 мільярдів доларів тіль-
ки валютного боргу. Якщо перерахувати 
суму на всіх, то кожен українець уже винен
1800 доларів! n

 n Пульс дня
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n А ви як думаєте?

«ЦЕ ПІДНІМАЄ БОЙОВИХ ДУХ! 
Так, але сучасну техніку треба 

демонструвати на передовій, а не в Києві»
Чи будете ви дивитися військовий парад на День Незалежності України?

    Григорій ПУСТОВІТ,
 виконувач повноважень 
луцького міського голови 
(м. Луцьк):

— Безумовно, адже беру 
участь у заходах, які з нагоди 
свята організовує Волинська 
обласна держадміністрація. На 

Театральному майдані Луцька, де вони відбу-
дуться, встановлять екран, і всі охочі зможуть 
побачити урочистий марш військових. Щодо 
мого особистого ставлення до подібних 
дійств, то вважаю, що кожне видовище має 
свого глядача. У нас чимало людей люблять 
паради, звикли щороку оглядати бойову тех-
ніку. Зараз чуємо багато дискусій, чи потрібно 
це робити в країні, що веде війну? Питання не 
має однозначної відповіді. Скажімо, Сполу-
чені Штати Америки від парадів відмовилися. 
Але це країна з найпотужнішою у світі армією, 
найсучаснішою зброєю і найякіснішою під-
готовкою військових! А в нас парад має пра-
во на існування. Люди повинні бачити, яка в 
Україні є техніка, на що можна розраховувати 
в разі повномасштабної агресії з боку Росії, 
про яку постійно говорять.

    Наталія КАЛІНІЧЕНКО,
 головний редактор 
районної газети 
«Білопільщина» 
(Сумська область):

— Чесно кажучи, сумніва-
юсь, чи потрібні паради під час 
війни, бо такий захід потребує 

значних ресурсів. Але якщо він є, то дивитимусь 
по телевізору обов’язково. По–перше, наша 
рідна 27–ма Сумська реактивна артилерійська 
бригада, якою ми, волонтери, опікуємось, де-
монструватиме у столиці потужну техніку — ре-
активну систему залпового вогню «Ураган». На 
80% вона складається із сумчан, тому багатьох 
військових знаємо особисто, дружимо з ними. 
Тож хочеться подивитись насамперед на зем-
ляків. До речі, можу похвалитись — ми видали 
вже другий випуск військового бюлетеня, який 
називається «Вісник артилериста» (газету 24–ї 
«королівської» бригади «Залізна воля» пані 
Наталя разом із колегами–журналістами Сум-
щини видає вже два роки — Ред.). По–друге, 
є ще одна причина, чому я завжди дивлюсь 
військові паради: у них бере участь зведений 
оркестр Збройних сил України. А в нас, у Су-
мах, щороку на День Конституції проходить 
фестиваль «Сурми України», на який з’їжджа-
ються фактично всі військові оркестри країни, 
котрі потім виступають у Києві. Наш фестиваль 
є генеральною репетицією того, що відбудеть-
ся на День Незалежності у столиці. Ми залюб-
ки відвідуємо це дійство і, звісно, запрошуємо 
у Суми й волинян послухати, як чудово грають 
українські військові.

    Микола ГЕЙНИК,
 начальник хірургічного 
відділення Рівненського 
військового госпіталю, 
офіцер, який пройшов 
3 війни і 4 місяці був у полоні 
сепаратистів (м. Рівне):

— Дивитися військовий па-

рад не буду, не сприймаю такої показухи. Така 
моя принципова позиція. Я тільки–но повер-
нувся зі Сходу з–під Авдіївки,  знову  був  там  
4 місяці, оперував бійців, бачив, як їм нелегко. 
Це не змагання, хто голосніше вигукне «Сла-
ва Україні!». То піт, кров, біль, втрати. І коли 
більшість людей дивитимуться парад, підуть 
на концерти, розважатимуться, хлопці мусять 
бути в повній бойовій готовності, у великому 
напруженні, бо загроза провокацій, імовір-
ність загострення в день державного свята 
дуже велика. На жаль, Іловайськ для наших 
можновладців не став уроком. Вважаю, що 
всю ту техніку, яку демонструватимуть у Ки-
єві, давно потрібно було відправити на пере-
дову. А кошти, що пішли на організацію пара-
ду, — використати, наприклад, на придбання 
нових вертольотів для санавіації, щоб можна 
було врятувати більше поранених. Я ніколи не 
забуду День Незалежності, який провів у по-
лоні. Болить душа за тих наших хлопців, хто 
досі в неволі, кого вдома ждуть рідні. Вважаю, 
що і у свято всі мають пам’ятати, що в Україні 
— війна.

    Микола ТАРАСЮК,
 батько Івана Тарасюка — 
Героя Небесної сотні 
(с. Залісоче Ківерцівського 
району):

— Обов’язково. Як же па-
рад не подивитися — 18 кра-
їн підтримують нас. Поряд із 

нашими військовими йтимуть підрозділи 

натовців. Армія України, вважаю, повинна 
брати за приклад якраз НАТО — там і вихо-
вання, і навчання, і забезпечення належне, а 
отже, — і результат. Коли б Україна не відмо-
вилася свого часу від атомної зброї (до цьо-
го її схилили ті, хто підписав Будапештський 
меморандум про нерозповсюдження ядер-
ної зброї, обіцяючи їй безпеку), то сьогодні 
не було б того, що ми маємо 4 роки на Сході 
України. Таку ж помилку допустив і перший 
Президент Михайло Грушевський сто років 
тому. Він теж вважав, що нам не треба силь-
ної армії, бо ми — демократична країна і ні з 
ким не будемо воювати. Сьогодні всі знають, 
чим це закінчилося.

    Валентина МИРОНЮК,
 мати, син якої був в АТО 
(с. Княгининок Луцького 
району):

— Не буду. Може, я не пра-
ва, але думаю так: у честь чого 
цей парад, коли в нас йде вій-
на, якій не видно кінця? Су-

часну техніку треба демонструвати на Сході 
України, а не в Києві. Це ж скільки людей буде 
задіяно, а то ж і коштів витрачено для прове-
дення цього видовища! Болюче питання заче-
пили для мене — матері, син якої був в АТО. 
Не забуду, як три роки тому з миру по нитці 
збирала, щоб він був одягненим, як треба, 
мав бронежилет, який би хоч трохи захистив. 
Хіба це матері повинні думати про це? До-
бре, що волонтери допомагали, а то б солда-

ти були холодні й голодні. Тоді, траплялося, 
раз на три дні випадало поїсти. Нині чую, що 
великі гроші виділяє держава на армію. А чи 
бачать їх хлопці? Чи одержують те, що їм обі-
цяють? Сумніви виникають, коли знаєш, що 
є факти перепродажу того, що належить бій-
цям. Так і хочеться сказати: «Побійтеся Бога».

    Андрій БОНДАРЧУК,
 депутат Верховної Ради 
України першого скликання, 
почесний громадянин 
Луцька і Волині (м. Луцьк):

— Парад дивлюся завжди, 
а молодшим намагався бути 
на ньому особисто. Думаю, 

що такі урочистості дуже важливі, особливо 
в наш час — коли йде війна. Військові пара-
ди піднімають дух і демонструють силу армії. 
Розумію, що, можливо, зброї не так багато, як 
хотілося б. Але добре, що є люди, які вміють 
її застосовувати для захисту України. Безпе-
речно,  це потребує великих грошових витрат, 
але вони повністю виправдані морально. 
Коли б парад не проводився, це була б більша 
втрата — психологічна.

    Михайло ХАРКІВ,
 учасник АТО (с. Скригове 
Горохівського району):

— Дивитися парад буду. 
Якщо держава немає коштів, 
можливо, цього не варто було 
б робити. Втім я вважаю, що 
ми маємо продемонструвати 

світу свою силу та волю, а також те, що не 
боїмося ворогів. Думаю, що в нас розкрада-
ють більше коштів, ніж виділили на цей захід. 
Мені здається, коли люди побачать, що нас є 
кому і чим захищати, це підніме їхній мораль-
ний дух. Бо якщо вже традиційного параду не 
буде, то може скластися думка, що ми підні-
маємо руки вгору, тобто здаємося.

    Галина ШАФЕТА,
 вчителька–пенсіонерка 
(м. Луцьк):

— Я так пишаюся, що до-
жила до 27–ї річниці Неза-
лежності нашої держави. Іноді 
запитують: що є головним до-
сягненням для українців: Май-

дан чи ще щось? А для мене це все-таки День 
Незалежності, який треба відзначати. Дай 
Боже, щоб і 200, і 300 років його святкували. 
Тому й парад із задоволенням буду дивитися. 
Хочу побачити, яка нині форма у вояків… Ка-
жуть, будуть солдати інших армій. Теж цікаво. 
Тим більше, що сиджу вдома і ніде не буваю.

    Олександр ГУЧ,
 учасник Революції гідності, 
сільський голова (с. Дерно) 
Ківерцівського району):

— Парад дивитися не буду, 
адже якраз у цей час планую 
підніматися на Говерлу або 
Петрос. Загалом вважаю, що 

подібні заходи добре робити, коли війну вже 
закінчено. Зігнати на вулицю техніку і людей 
— це, звичайно, гарно. Але будьмо реаліста-
ми — країна живе в борг. І доки в нас скрутна 
ситуація, потрібно всі ресурси зосередити 
для подолання ворога, а не на красиву кар-
тинку. Я за відзначення Дня Незалежності, 
але у форматі творчих дійств, акцій, флешмо-
бів із вишиванками і прапорами…

    Євген НЕДИЩУК,
 голова Поромівської ОТГ 
Іваничівського району, 
колишній боєць полку 
«Азов» (м. Нововолинськ):

— Ні, не буду дивитися. І 
вважаю, що не потрібно його 
проводити. Чи варто світові 

демонструвати свою армію, нашу міць у той 
час, коли п’ятий рік тривають воєнні дії — ги-
нуть, стають інвалідами наші хлопці? Можна 
було б гордитися, якби ми змогли перемогти 
ворога, а так — ні кінця ні краю війні, на жаль, 
не видно… Окрім того, на проведення такого 
дійства потрібні чималі кошти. Знову ж таки — 
бійцям багато чого не вистачає на передовій, 
волонтери й далі продовжують свої маршру-
ти на Сході. А нам би святкувати.

    Тарас ПЕТРИНЕНКО,
 народний артист України 
(м. Київ):

— Давно вже не граю в сол-
датики, але коли в країні йде 
війна, то потрібно підтриму-
вати бойовий дух у суспільстві 
й упевненість у тому, що наші 

Збройні сили виявляють велику потугу. І тому 
саме зараз досить непогано, що проводять 
військові паради. Не дивитимуся, мабуть, те-
летрансляцію, але те, що парад буде, — це 
добре.

    Лариса БРЮХОВЕЦЬКА,
 головний редактор журналу 
«Кіно–Театр» (м. Київ):

— До військового параду 
ставлюся позитивно, бо свят-
кування Дня Незалежності має 
набувати високого іміджу, а 
парад — один із його елемен-

тів. Символічно, що у час, коли країна в стані 
війни, потрібно показати суспільству Збройні 
сили, і це видовище насамперед має бути пе-
реконливим. Звісно, автомобілістам у Києві 
не дуже зручно, бо це ж на десять днів пере-
кривають Хрещатик для репетицій, але ці нез-
ручності тимчасові. Тепер дивлюся військо-
вий парад лише по телебаченню, але маю 
уявлення, як це виглядає наживо. Жаль, що 
цього разу не побачу, мабуть, і по телевізору, 
бо саме їду на Волинь у батьківську хату, де в 
мене його нема. З такого приводу, можливо, 
піду до сусідів, бо це дійство зворушує. Армія 
ж для нас сьогодні  — це все.

    Майя МОСКВИЧ,
 ветеран АТО (м. Київ)

— Дивитися парад буду 
безпосередньо на Хрещатику. 
Цього року я не на Сході, тому 
вперше випала така нагода. 
Раніше не бачила цих урочи-
стих заходів, але ставлюся до 

їх проведення позитивно. Ми — країна, яка 
воює, тому маємо демонструвати свою силу 
і міць. Вважаю, що це нормально — показати 
нашу бойову готовність.

    Степан КУРПІЛЬ,
 генеральний директор 
видавничого дому «Високий 
замок» (м. Львів):

— Буду дивитися. Дуже ба-
гато очікувань. За чотири роки 
війни з Росією в нас змінилися 
Збройні сили, створено україн-

ську армію, бо раніше її лише розвалювали. 
Вона і за духом — українська, і значною мі-
рою — за технічним оснащенням. Дуже цікаво 
буде побачити нову техніку вітчизняного обо-
ронпрому. Я думаю, що такі заходи підносять 
бойовий дух, настрій, зміцнюють оптимізм 
українцям, які люблять свою державу, цінують 
незалежність і демократію. А ті, для кого все 
погано, і на кожному кроці — зрада, парад не 
потрібен, бо вони не люблять країни.

Бліц провели 
Алла ЛІСОВА, Катерина ЗУБЧУК,

 Галина СВІТЛІКОВСЬКА, 
Тамара ТРОФИМЧУК, Сергій НАУМУК, 

Мирослава КОЗЮПА, Олег КРИШТОФ, 
Олександр ДУРМАНЕНКО, 

Лариса ЗАНЮК. n

«  Це не змагання, хто голосніше вигукне «Слава Україні!». То піт, кров, біль, 
втрати. І коли більшість людей дивитимуться парад, підуть на концерти, 
розважатимуться, хлопці мусять бути в повній бойовій готовності, у 
великому напруженні, бо загроза провокацій, імовірність загострення в 
день державного свята дуже велика.  »

Фото EPA/UPG. 

82% ГРОМАДЯН УКРАЇНИ 
ВВАЖАЮТЬ СЕБЕ 

ПАТРІОТАМИ
Майже стільки — 79% — Майже стільки — 79% — 
підтримали б проголошення підтримали б проголошення 
Незалежності України, якби Незалежності України, якби 
такий вибір постав сьогодні. такий вибір постав сьогодні. 
Про це свідчать результати Про це свідчать результати 
опитування Соціологічної опитування Соціологічної 
групи «Рейтинг».групи «Рейтинг».

ЗАМІСТЬ 305 РОКІВ УВ’ЯЗНЕННЯ 
ПОЛУ МАНАФОРТУ ЗАГРОЖУЄ — 79

Колишнього керівника 
передвиборчого штабу 
Президента США Дональда 
Трампа і радника 
екс–президента Віктора 
Януковича визнали винним 
за 8 пунктами із 18

А
мериканського політтех-
нолога звинувачують у від-
миванні грошей та ухилян-

ні від сплати податків за майже 
10 років співпраці з колишнім ке-
рівництвом України. Слідство 
вважає, що за роботу політич-
ного консультанта в нашій країні 
Пол Манафорт заробив близько 
65 міль йонів доларів, проте офі-
ційно він задекларував лише 
14 мільйонів доходів за 2010–2014 
роки. Прокурори заявили, що 
кошти приходили з Києва на кіпр-
ські рахунки олігарха Рината Ах-
метова, Бориса Колєснікова — то-

дішнього віце–прем’єр–міністра, 
а також Сергія Льовочкіна — голо-
ви Адміністрації Президента Укра-
їни часів Януковича. А вже з їхніх 
рахунків переводилися на кіпрські 
рахунки Манафорта. Підсудний 
своєї вини не визнає та відмовив-
ся виступати свідком на судовому 
засіданні. Фактичним керівником 
київського офісу Пола Манафорта 
був Костянтин Килимник, який ні-
бито пов’язаний із розвідкою РФ і 
був каналом зв’язку між Манафор-
том та Москвою. Після втечі екс–
президента України американець 
пропонував свої послуги Петрові 
Порошенку, однак суд установив, 
що фінансових стосунків у них не 
було. Тепер Центр визначення 
та підрахунку терміну ув’язнення 
Пенітенціарного бюро повинен 
сказати, який строк загрожує по-
літтехнологу. Максимально — це 
79 років і три місяці. n
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ВІКТОР ШВИДКИЙ ОЧОЛИВ 
ПРОКУРАТУРУ ВОЛИНІ

Минулого вівторка Генеральний прокурор 
України Юрій Луценко представив 
колективу нового керівника, який до 
цього обіймав посаду першого заступника 
прокурора області (обоє на фото)

Наталія МУРАХЕВИЧ

У 
заході взяли участь очільники обласної дер-
жавної адміністрації та обласної ради, керів-
ники місцевої влади, правоохоронних орга-

нів і суду. Юрій Луценко наголосив, що головними 
завданнями в роботі прокуратури на сьогодні про-
тидія кримінальній корупції, рейдерству, перевір-
ки використання бюджетних коштів, насамперед 
виділених на будівництво доріг. Пріоритетом є 
і боротьба з контрабандою, адже Волинь —  при-
кордонна область, і припинення незаконних схем 
на митниці —  питання надважливе. Новий керівник 
має зробити все, аби втримати в області контро-
льованою ситуацію з видобутком бурштину та при-
пиненням незаконного вирубування лісів, а також, 
зважаючи на наближення виборів, —  зробити все, 
аби правоохоронні органи залишалися поза полі-
тикою. n

ЗЕМЛЯКА-ГЕРОЯ ЗУСТРІЧАЛИ 
СТОЯЧИ НА КОЛІНАХ

21 серпня у Володимир-Волинський 
привезли загиблого на Сході України 
військовослужбовця 14-ї окремої 
механізованої бригади Василя Крищука. 
Вчора його провели в останню путь

Богдана КАТЕРИНЧУК

П
охоронний кортеж із тілом героя в супроводі 
«Пливе кача…» проїхав центральними вули-
цями княжого міста —  Луцькою та Ковель-

ською, вздовж яких навколішки стояли люди. Раз 
по раз зупиняючись, авто зі знаком «200» доправи-
ло Василя Крищука до рідного дому, де він —  тато, 
син і чоловік —  був востаннє.

Відспівали героя в церкві святих мучениць Віри, 
Надії, Любові та матері їх Софії. А на площі Героїв 
відбулася громадська панахида. Із словами спів-
чуття і скорботи перед присутніми виступили місь-
кий голова Петро Саганюк, військові побратими. 
Похоронили загиблого на міському Федорівському 
кладовищі. n

ЗАБАВИ У КАР’ЄРІ 
ПРИЗВЕЛИ ДО БІДИ

У селі Жадень Дубровицького району, що на 
Рівненщині, на 5-літнього хлопчика, який 
грався, обвалилася купа піску, внаслідок 
чого він загинув

Валентин СТАВСЬКИЙ

Я
к з’ясувалося, малюк разом зі своїми чотир-
ма братами і сестрами побіг бавитися до ді-
ючого піщаного кар’єру, що на околиці села. 

Коли старші спохватилися, що його немає, пом-
чали кликати дорослих. Першою прибігла 28-річ-
на тітка дітей. Вона помітила в одному місці зсув 
піску. Коли розгребла його, то знайшла вже безди-
ханне тіло племінника.

Дитину доставили до центральної районної лі-
карні для встановлення остаточної причини смерті. 
Як зазначають у головному управлінні Національ-
ної поліції в Рівненській області, хлопчик вихову-
вався в повній і благополучній сім’ї. Поліція квалі-
фікує його загибель як нещасний випадок. n

ТОВАРИША ПО ЧАРЦІ 
ВБИВ ПОЛІНОМ

Слідчі Ковельського відділу поліції 
оголосили про підозру 31-річному 
волинянинові в скоєнні злочину, 
передбаченого ч. 1 ст. 115 Кримінального 
кодексу України

Іванна НАЗАРУК

І
деться про вбивство, яке сталося 18 серпня 
в місті залізничників. Після спільного розпиван-
ня алкогольних напоїв місцевий житель наніс 

41-літньому ковельчанину декілька ударів поліном 
по голові. Потерпілий помер на місці. Поліція затри-
мала зловмисника. Йому обрали міру запобіжного 
заходу у вигляді тримання під вартою. n

             ОВИНИ  краю
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 n Влада і громада

«Найголовніше досягнення —  
Нововолинськ позбувся клейма 

депресивного «мертвого» міста»
В ексклюзивному інтерв’ю нашій газеті міський голова Віктор Сапожніков (на фото) 
розповідає, як долаються нинішні виклики, і про плани на майбутнє

Алла ЛІСОВА

«НАШІ ШАХТИ ПОТРІБНО 
ВІДСТОЮВАТИ СПІЛЬНО»

— Вікторе Борисовичу, Новово-
линськ зараз переживає найсклад-
ніший період?

— Все залежить від того, в якій сис-
темі координат розглядати питання. 
Наше місто —  це маленька частина дер-
жави, в якій триває війна, гинуть люди, 
і це усім болить. Але якщо говорити про 
економічну ситуацію в Нововолинську, 
то для нас найважчими були середи-
на і кінець 1990-х, коли поширювалася 
думка, що тут суцільне безробіття, бо 
закриваються шахти, повно п’яниць 
і наркоманів… Сьогодні ж ми є лідером 
в області з промислового виробництва, 
майже половина іноземних інвестицій, 
які залучають на Волинь, —  у Новово-
линську. Тут найвищі пенсії і зарплати… 
Як альтернатива шахтам —  нові підпри-
ємства, які успішно працюють і розви-
ваються, наповнюючи міський бюджет. 
До речі, зараз вклад вугільної галузі 
в загальний обсяг усіх надходжень ста-
новить не більше п’яти відсотків.

— Чим ви, як міський голова, най-
більше гордитеся?

— Найголовніше, що з Нововолин-
ська знято клеймо депресивного, «мер-
твого» міста. А ще ми неодноразово 
у всеукраїнському конкурсі на кращий 
благоустрій потрапляли в трійку найкра-
щих міст своєї категорії. Можна розпо-
відати про нові спортивні майданчики, 
сучасне освітлення, відремонтовані до-
роги…

— Ви вже змирилися з тим, що 
Нововолинськ невдовзі може втра-
тити статус шахтарського міста?

— Сусідній Володимир-Волинський 
досі називають княжим, хоч князів там 
давно нема. Так і Нововолинськ: був, 
є і залишиться шахтарським. Бо сво-
єю появою завдячує саме шахтам —  їх 
приїхали зводити серед поля, серед 
хуторів. Згодом виросло 60-тисячне мі-
сто. В знак цього на нашому гербі, який, 
сподіваюся, ніхто ніколи не змінить, зо-
бражений великий трикутник, на якому 

вкраплені десять маленьких чорних три-
кутників. Це  символ десяти териконів.

— Чи є сенс боротися за збере-
ження шахти № 9, яку хочуть пере-
вести в третю групу, й за добудову 
десятої?

— Так, але докладати зусиль треба 
не лише міській владі, а й тим новоство-
реним громадам, на території яких роз-
міщені вугільні підприємства, які сплачу-
ють їм податки. І працює на них більше 
60 відсотків сільського населення. Тому 
шахтарі зі своїми проблемами повинні 
йти не лише до мене. За підтримки ко-
лишнього голови облдержадміністрації 
Бориса Клімчука ми створили державне 
підприємство «Волиньвугілля». Це про-
довжило життя наших шахт на 20–30 
років. До слова, десята шахта на ту пору 

була законсервована, доводилося брати 
насоси на водоканалі, щоб відкачати там 
воду. Всі вже про це забули. Коли поча-
лися процеси щодо створення ОТГ, я за-
пропонував сусіднім сільським радам 
об’єднатися навколо міста, щоб спільно 
вирішувати всі питання. Та у відповідь по-
чув, що вони —  самодостатні. За останні 
більш як два роки міська рада прийняла 
сім звернень з приводу критичного стану 
на гірничих підприємствах. Я —  єдиний 
мер, який виступав на шахтарському 
мітингу перед Кабміном і брав участь 
у засіданні погоджувальної ради при то-
дішньому керівникові уряду Яценюку й 
разом із головами профспілок ставив 
йому гострі й незручні питання.

— Чи не розчарувалися в усіх цих 
акціях?

— Судіть самі. Верховна Рада при-
йняла архіважливий документ —  стра-
тегічний план економічного розвитку 
України, в одному з підпунктів якого 
було виписано, як досягнути енергетич-
ної незалежності держави. Так у ньому 
зазначено, що державні шахти потрібно 
закрити, приватизувати або продати. 
І купувати вугілля за кордоном. Оце і є 
політика уряду щодо шахт.

«ЩОБ МОЛОДЬ ЗА КОРДОН 
НЕ ТІКАЛА, ТРЕБА ЗАБЕЗПЕЧИТИ 
ГІДНУ РОБОТУ І ЗАРПЛАТУ»

— На чому зосередите свою ува-
гу в найближчій перспективі?

— Є чимало планів, але для їхньої 
реалізації потрібні кошти. Треба збіль-
шувати податкову базу, працювати над 
створенням нових робочих місць із до-
стойною зарплатою. Ми перші на Воли-
ні зареєстрували територію пріоритет-
ного розвитку, а зараз —  індустріальний 

парк. Другий важливий напрямок —  це 
покращення матеріальної бази і реор-
ганізація комунальної сфери. На часі —  
реконструкція і повна заміна мереж і об-
ладнання водоканалу. 600 тисяч євро 
на ці роботи вже отримали. Оголошено 
тендер, який виграла румунська фірма 
—  і вже 20 німецьких насосів доставлено 
у місто. Це дасть можливість на 30 про-
центів зменшити енерговитрати. Турбує 
якість води від Південного водозабору 
—  а це десятки кілометрів металевих 
труб, що потребують негайної заміни. 
Весь проект, до речі, становить шість 
мільйонів євро. Працюємо над тим, щоб 
на базі котельні «Оснастки» зробити 
електростанцію на енергетичній щепі, 
аби здешевити теплову енергію. І ще —  
послідовна заміна зношених теплових 
мереж на сучасні ізольовані труби. Плюс 
реформування житлово-комунально-
го господарства, створення ОСББ. Тут 
найскладніше —  змінити психологію 
людей, які стали б справжніми господа-
рями своїх будинків.

— Місто буде жити тоді, коли тут 
залишатиметься молодь. Що для 
цього робите?

— Останнім часом взялися за бу-
дівництво і ремонт спортивних спо-
руд. Маємо прекрасну легкоатлетичну 
школу, де взимку можна тренуватися, 
—  це другий в області після Луцька 
майданчик такого типу. Проводимо 
ремонт частини стіни стадіону, будемо 
зводити два тенісних корти. У планах 
—  оновити легкоатлетичні доріжки на 
стадіоні «Шахтар», відремонтувати до 
кінця сектори, на що потрібно 15 млн 
гривень. Шкода, що через брак коштів 
в бюджеті розвитку не можемо це зро-
бити швидко. Сьогодні важко знайти 
двірника на 4 тисячі гривень зарплати, 
механізатора —  грейдериста —  на сім 
тисяч, і тенденція, на жаль, набирає 
обертів…

— Чи задоволені виконавцями 
робіт і командою, яка контролює всі 
процеси, пов’язані з благоустроєм 
і будівництвом?

— Мали прецеденти, коли виконав-
ці переробляли брак за власний кошт. 
В ідеалі потрібно було б робити нове 
дорожнє покриття, а не займатися ям-
ковим ремонтом. Але змушені економи-
ти. Зараз, до слова, розмітку на дорогах 
робитиме одна львівська фірма. Хоча 
я зацікавлений дати роботу підприєм-
цям, які зареєстровані на Волині і пла-
тять сюди податки. Стосовно команди 
фахівців, то в цілому я задоволений їхнім 
ставленням до роботи.

— У країні запахло виборами. Чи 
ризикнете балотуватися ще раз?

— До виборів місцевих рад ще чи-
мало часу, тому не бачу потреби забіга-
ти наперед і робити якісь завчасні заяви. 
Та в будь-якому разі я працюватиму на 
громаду Нововолинська. n

« Нововолинськ був, є і залишиться шахтарським. Бо своєю 
появою завдячує саме копальням. »

Р Е К Л А М А

Р Е К Л А М А

ПП БУР МА КА Н. П. 
18, 25 серпня та 1 вересня

відбу деть ся індивіду аль ний прийом ліка ря ми 
ефек тив не ліку ван ня від 

АЛ КО ГОЛЬ НОЇ ЗА ЛЕЖ НОСТІ,

ТЮ ТЮ НО ПАЛІННЯ ТА ЗАЙ ВОЇ ВА ГИ
ліку ван ня J анонімне 

м. Луцьк, просп. Волі, 6 (Фе де рація проф с пілок),
www.nadiya.com.ua,

тел. (0332) 75X11X75, 20X05X55, моб.: 095X808X20X53, 
098X388X88X36, 063X241X25X51.

м. Рівне, тел. (0362) 43X57X58. 
Цент раль ний офіс: Чер ка си, вул. Крупсь кої, 1/1 (0472) 63X16X16, 63X25X28.                 Ліцензія Серія АВ № 539362

ПРОДАМ ДВІ КІМНАТИ 
(18,1 і 7,8 кв. м ) у будинку малосімейно-
го типу на просп. Відродження у Луцьку. 

Зроблений ремонт, поруч садочок, школа, 
супермаркет. 

Тел. 095 708 44 15.

ШЛАКОБЛОКИ (відсівоблоки) 40х20х20 – від 13 грн 40х10х20 – від 10 грн. 

(0332) 70 85 72, (050) 512 72 05.

Загублений дозвіл 
на міжнародне переве-
зення MD500 433399, 
виданий ПП «Ромді 
Україна», на АТЗ АС 
7300 СА, ВВАЖАТИ НЕ-
ДІЙСНИМ

Пам’ятаємо, любимо, 
сумуємо...

24 серпня минає 15 років, 
як передчасна невблаганна 
смерть забрала життя мого 
дорогого і люблячого си-
ночка

Віктора Григоровича

ДЕМ’ЯНОВА.

Йому було тільки 23. 
Серце матері розрива-
ється і плаче від страшно-
го болю. Ти пішов від мене, 
залишивши довічний тяж-
кий смуток і невимовну тугу. 
Прости, синочку, що не вберег-
ла тебе від чорного дня.  Ти старав-
ся всім допомогти і у тебе вистачало 
тепла для всіх. З гордістю, мудрістю 
і відкритим серцем та щирою душею 
прожив коротке, але світле життя.

Душа кричить, плаче, розриваєть-
ся від болю.

Була спокійна, тиха ніч,

Біди ніщо не відчувало,
Та несподівано горе

Чорним каменем впало,
І в домі радості не ста-

ло.
Кажуть, що Всевишній 

забирає до себе найкра-
щих, але ж і тут, на землі, ти 
ще так багато міг би зроби-
ти: допомогти, подарувати 

свою турботу і любов.  Поки я 
жива, ти теж житимеш у моєму 

серці. 
Хай буде тобі земля пухом і ніщо  

не тривожить твій вічний спокій, а душа 
упокоїться у Царстві Небесному. 

Хто знав Віктора — згадайте, хто 
пам’ятає — пом’яніть добрим 
словом і щирою молитвою.

Вічно сумуюча 

мама. 

Газове обладнання, 
запчастини.

Комплектація систем 
опалення, монтаж, доставка.
м. Луцьк. Тел. 050  736 93 28.

ПАМ’ЯТНИКИ 
з мармурової крихти  та натурального каменю. 

Виготовлення та встановлення.

Тел.: (0332) 70 85 72, (050) 197 68 69.

ХУДОЖНЄ ОФОРМЛЕННЯ НА КАМЕНІ. 

Тел. 050 616 72 00.

ПРИРОДНИЙ 
КАМІНЬ 

ДЛЯ ОЗДОБЛЕННЯ 
ТА ОБЛИЦЮВАННЯ 
ЦОКОЛЮ, ФАСАДУ, 

ДЕКОРАТИВНО-
ЛАНДШАФТНИХ 

РОБІТ. 
ТЕЛ.: 0503781695, 

0671584038.

l 30-річний Олексій, власник кафе-магази-
ну «Фазенда» в селі Тараканів Дубенського 
району, пригощає патрульних кавою і вдень, 
і вночі. І це після того, як його оштрафували 
поліцейські. В горнятці ароматного напою чоло-
вік убачає символічну подяку за власну безпеку. 
Наголошує, що робота у правоохоронців складна 
та небезпечна, а своїм добробутом та впевнені-
стю в завтрашньому дні він завдячує патрульним.

l 22 дитини загиблих воїнів 
АТО в Луцьку отримали гро-
шову допомогу. Сума виплат  
становить 238,5 тисячі гривень. У 
департаменті соцполітики запевня-
ють: аналогічних програм в інших 
обласних центрах нема, є лише 
разові виплати, натомість маленькі 
лучани постійно отримують її. 

l Відомий фотомитець із Млинівщини Андрій 
Копилов продає власні унікальні світлини, щоб 
урятувати 24-літню дубенчанку Катерину Свири-
ду. Минуло вже два роки, як невідома хвороба пара-
лізувала молоду жінку. У свої 22 дівчина стала відчува-
ти оніміння пальців рук, підкошення ніг, пізніше стала 
падати на вулиці. А після грипу хвороба ускладнилася. 
Медики встановили діагноз — синдром Гієна-Барре, 
який потребує вартісного лікування.

ПОТРІБЕН МАЙСТЕР 
НА ШИНОМОНТАЖ 

У ЛУЦЬКУ.

Тел.: (097)4947744.

НАЙМУ НА РОБОТУ РОБІТНИКІВ 
на ферму з вмінням їздити верхи 
на конях та керувати трактором.

Тел. 096 222 81 49
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Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.
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ОГОЛОШЕННЯ ДЛЯ ВСІХ
Тел. 72-39-32  E-mail:  volyn10@i.ua
Повідомляємо читачам, що ціна приватного оголошення у нашій газеті —

25 гривень за одне найменування + 5 гривень, якщо ви бажаєте розмістити на сайті
 www.volyn.com.ua в рубриці «Господарські секрети». Вартість оголошень про купівлю чи продаж с/г техніки (більше, ніж три одиниці); с/г продукції; 

будівельних матеріалів; меблів та ін. становить 70 гривень за один раз публікації + 15 грн (за сайт). Вартість оголошення про послуги — 70 гривень + 15 
(за сайт). Оголошення, які виділені рамкою + 25 грн (за сайт + 25) . Вартість оголошення про згубу — 25 грн + 5 (за сайт). Оплата у відділеннях ПриватБанку. 

Розрахунковий рахунок є у кожному номері газети.

НЕРУХОМІСТЬ
 l Продається цегляний будинок у с. Сухо-

воля (20 км від Луцька). Є погріб, хліви, коло-
дязь, 50 соток городу. Ціна 250 000 грн. Тел.: 
098 07 36 892,  066 84 59 765.
 l Продається у м. Рожище будинок (97 кв. м) з 

усіма зручностями (вода, газ, каналізація). Ціна 
договірна. Тел.: 067 83 12 893,  066 38 50 766.
 l Продається будинок з надвірними споруда-

ми (1 км від Луцька). На подвір’ї є вода, земель-
на ділянка (0.38 га). Власник. Тел. 096 11 33 905.
 l Продам у с. Шклинь Горохівського району 

цегляний газифікований будинок із усіма на-
двірними спорудами (або обміняю на квартиру в 
Луцьку). Є газифікована літня кухня, на подвір’ї 
- вода, земельна ділянка (0.30 га). Ціна за до-
мовленістю. Тел. 066 52 00 992.
 l Терміново продам цегляний будинок з 

надвірними спорудами (25 км від Луцька). Є 
4 кімнати, підведений газ, колонка в дворі. 
Заасфальтований доїзд. Тел.: 099 33 55 099 , 
099 43 47 122 .
 l Продається в новобудові 2-кімнатна кварти-

ра (74 кв. м, 2-й поверх,  індивідуальне опален-
ня). Помірна ціна. Тел. 066 66 06 303.

 l Продається у центрі Луцька 1-кімнатна 
квартира (29 кв. м, 4 поверх, просп. Волі). 
Або обміняю на півбудинку з доплатою. 
Власник. Тел. 095 90 05 624.
 l Продається у смт Рокині (10 км від Луцька) 

2-кімнатна квартира (автономне опалення). По-
ряд - парк, школа, дитячий садок. Зручний до-
їзд. Ціна договірна. Тел.: 095 20 60 086,  097 44 
22 927.
 l Продається хата (с. Лаврів Луцького райо-

ну). Тел. 066 77 23 052.
 l Терміново продаються будинок, літня кухня, 

хліви під розбір (Любомльський район). Тел. 095 
16 29 880.
 l Продається половина цегляного будинку 

(3 кімнати, кухня, ванна, євроремонт, усі зруч-
ності) в центрі м. Рожище. Є земельна ділянка 
(4 сотки). Можливість виплати частинами. Тел. 
066 00 18 595.
 l Продається у м. Любомлі будинок з усіма 

надвірними спорудами. Є присадибна ділянка 
(13 соток). Усе приватизоване. Ціна договірна. 
Тел.: 093 00 80 392,  099 55 59 492.
 l Продається у с. Римачі Любомльського ра-

йону будинок із земельною ділянкою (0.25 га). 
Є усі надвірні споруди (гараж, літня кухня, хлів, 
льох, колодязь). Усе приватизоване. Ціна дого-
вірна. Розгляну інші варіанти (обмін на квартиру 
в м. Вараш). Тел. 096 97 44 135.
 l Продам (або обміняю на дві квартири) цегля-

ний 2-поверховий будинок у Луцьку (вул. Воло-
димирська), є господарські споруди. Поряд - зу-
пинка. Ціна договірна. Тел.: 050 92 41 320,  099 
75 57 830,  095 57 88 893.

 l Продається садиба у с. Буяни Луцького ра-
йону. Є хата, літня кухня, хлів, гараж, 25 соток 
землі. Помірна ціна. Тел. 066 60 10 477.
 l Продається дерев’яний шальований буди-

нок (3 кімнати, природний газ, вода). Є хлів, 
льох, гараж, 70 соток землі. Двір заасфальтова-
ний. Ціна договірна (с. Жабче Горохівського ра-
йону). Тел.: 050 82 48 763,  050 67 41 776.
 l У м. Ківерці продається приватизована зе-

мельна ділянка (0.06 га) під забудову. Тел. 099 
02 78 610.
 l Продається приватизована земельна ділян-

ка (0.16 га) під забудову в с. Городище-1 Луць-
кого району (траса Луцьк — Львів). Тел. 050 52 
41 872.
 l Продається приватизована земельна ділян-

ка (0.12 га) у с. Рованці Луцького району. Тел. 
050 01 55 751.
 l Продається земельна ділянка (0.25 га) у 

с. Соловичі (біля озера, 5 км від Турійська). 
Тел. 099 79 48 726.
 l Продається земельна ділянка (0.11 га) у с. Бо-

гушівка (10 км від Луцька). Тел. 099 79 48 726.
 l У с. Богушівка Луцького району продається 

земельна ділянка (0.21 га) під забудову. Є до-
кументи. Поруч — газ, вода. Дорога з твердим 
покриттям. Тел. 095 89 60 740.
 l Продам земельну ділянку (0.10 га) в с. Дубо-

ве Ковельського району. Тел.: 067 80 01 224,  
095 82 55 495,  096 43 15 249.

АВТОРИНОК
 l Продається автомобіль «Ніссан Х-трейл» 

(позашляховик, 2.2 дизель). Тел. 095 36 28 
456.
 l Продається автомобіль ВАЗ-2109, 1993 

р.в., 5-КПП, 1.3, синій колір, у задовільному 
стані. Ціна 31 000 грн. Тел. 097 91 20 511.
 l Терміново куплю автомобіль. Розгляну всі 

можливі варіанти. Тел.: 095 01 32 359,  097 71 
47 792.
 l Куплю автомобіль у будь–якому стані (на 

українській реєстрації, нерозмитнений, мож-
ливо після ДТП, кредитний, розкомплектова-
ний, проблемний). Тел.: 099 73 74 388,  098 91 
93 799.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

 l Продам саморобний трактор. Тел.: 068 47 
14 589,  068 82 83 117.
 l Продається нова зернова решетна віялка. 

Тел. 066 71 51 662.
 l Куплю зерноочисну машину (можна «Пет-

кус»). Тел.: 096 40 13 120,  096 02 87 313.
 l Продам тракторний причіп ПТС-6. Тел.: 

096 40 13 120,  096 02 87 313.
 l Продам: сівалки кінні та тракторні, ан-

керні та сошникові (з бункером на міндо-

бриво), копачки тракторні причіпні дворяд-
ні та однорядні («Шмутцер», «Кухман» (на 
дві шмиги), картоплекомбайн «Хассія». До-
ставлю. Тел.: 096 85 85 455,  098 11 67 547.
 l Продам трактор ЮМЗ, 1990 р. в., у добро-

му робочому стані. Тел. 066 53 39 456.
 l Продається зернова тракторна навісна сі-

валка, привезена з Європи. Можлива достав-
ка. Тел. 096 96 95 596.
 l Продається роторна косарка до трактора 

Т-25, «китаєць», 1.35 м, б/в, привезена з Поль-
щі. Тел. 096 96 95 596.
 l Продається навісний обприскувач до трак-

тора на 400 л у доброму стані. Тел. 096 96 95 
596.
 l Продам: тракторні зернові сівалки, плуги, 

культиватори та іншу с/г техніку, привезену з 
Європи. Тел.: 050 64 47 160,  097 04 16 940.
 l Продам: трактори МТЗ (нові та б/в); зер-

нозбиральні комбайни (усі моделі); бурякоз-
биральні «Кляйне SF-10», «Холмер–Тера», 
«Дос-2», двигун «Вольво», документи на МТЗ, 
СК-5 «Нива»; ворота гаражні (3.10 х 3.10). Тел.: 
097 27 77 435,  050 67 11 093,  098 12 57 618.
 l Продам трактор ЮМЗ у доброму стані 

(м. Горохів). Ціна за домовленістю. Тел.: 
096 16 24 287,  050 95 15 625.
 l Продам картоплекопачку в доброму стані 

(польського виробництва). Можлива доставка. 
Тел. 097 90 64 286.
 l Продається комплект запчастин (б/в) до 

зернозбирального комбайна СК-5 «Нива». 
Тел.: 097 43 67 308,  066 94 38 708.
 l Продається трактор МТЗ-80 у доброму 

стані (з документами). Тел.: 050 53 95 710,  098 
63 05 257.
 l Продам трактор Т-25 у доброму стані (при-

везений з Польщі). Недорого. Тел.: 096 42 90 
426,  067 79 08 629.
 l Продається різна с/г техніка: дискові бо-

рони, плуги, прес–підбирачі, обприскувачі, 
культиватори, картоплесаджалки, картопле-
копачки, сівалки, сінограбарки, розкидачі мін-
добрив, косарки роторні, грунтофрези, млини, 
а також запчастини та комплектуючі. Тел.: 067 
47 87 264,  095 00 50 455,  095 81 59 912,  096 
34 46 777.

 l Продам міні–трактори (японського 
виробництва): «Кубота», «Янмар», «Іс-
екі», «Хіномото», «Мітсубісі» (від 17 до 
80 к/сил). Повний пакет документів, без 
використання в Україні (фреза у пода-
рунок). Можлива доставка. Тел.: 097 76 
27 586,  050 56 17 800,  096 74 51 932.
 l Продається трактор Т-25 у доброму стані 

(привезений з Польщі). Тел.: 050 28 69 222,  
097 14 20 540.
 l Продам: трактори Т-25, МТЗ, зернозби-

ральні комбайни, дискові борони, роторні ко-
сарки, обприскувачі, саджалки, сівалки, плуги 

та плуги оборотні, культиватор для міжрядно-
го та суцільного обробітку, картоплекомбайни, 
фронтальний навантажувач до МТЗ, телеско-
пічні навантажувачі, гноєрозкидачі, шпагат 
«Юта», грунтофрези, зерношнеки, прес–під-
бирачі, шини до тракторів, твердопаливні кот-
ли «DEFRO». Тел.: 097 23 95 170,  066 72 14 192.

РІЗНЕ
 l Продається диван-книжка (б/в) у добро-

му стані. Ціна 2 300 грн. Можлива доставка з 
Луцька. Тел.: 096 50 15 971,  095 89 04 960.

 l Продається віз на гумовому ходу (Луць-
кий район). Тел. 096 56 53 302.
 l Продається віз на гумовому ходу. Ціна до-

говірна. Тел. 098 26 30 850.
 l Продам труби (б/в). Тел.: 068 47 14 589,  

068 82 83 117.
 l Продам у смт Люблинець Ковельсько-

го району гашене та негашене вапно (по 
50 та 5 кг). Ціна від 2.20/кг. Тел: 068 13 
98 943,  095 65 99 351.
 l Продам: саджанці волоського горіха (сорт 

Кочерженко), нові газові балони, електричний 
електродний котел «Іон», хопер-ківш для шту-
катурних робіт, вібраційну шліфувальну ма-
шинку «Метабо». Тел.: 066 16 25 572,  097 14 
98 998.
 l Продам: ковані решітки на вікна (б/в, 

1.4 х 1.5 — 7 шт., 1.5 х 3.0 — 1 шт.), на две-
рі (б/в, 1.6 х 2.0 м); балконний блок (две-
рі з вікном, б/в) з білого металопрофілю        
(2.30 х 1.74). Ціна договірна. Тел.  067 73 
65 055.

 l Продам: оцинкований металопрофіль 
(від 65 грн/кв. м, некондиція), оцинко-
ваний металопрофіль (98 грн/кв. м), ко-
льоровий металопрофіль  (104 грн/кв. м), 
стовпчики для огорожі (40 х 40 х 2, ціна 
60 грн/п. м.), прогони для огорожі 
(30 х  20 х  2,  ціна 40 грн/п.  м.).  Тел.: 
050 90 10 508,   099 19 79 367.
 l Продам: торфобрикет, пісок, щебінь різ-

них фракцій, камінь бут, формак, відсів, цеглу 
білу та червону, чорнозем, землю на вимост-
ку, блоки, цемент, гній. Доставлю. Вивезу бу-
дівельне сміття. Тел.: 099 61 14 575,  097 34 
43 386.
 l Продам: торфобрикет, дрова, пісок, ще-

бінь різних фракцій (насипом та в мішках), ка-
мінь бут, цеглу білу та червону (нову та б/в), 
землю на вимостку, гній, цемент. Доставка. 
Вивезу будівельне сміття. Тел.: 099 33 74 034, 
096 99 43 100.
 l Продам: торфобрикет, вугілля, дрова, ще-

бінь, пісок. Послуги автомобілем (самоскид). 
Тел.: 050 43 84 608,  098 48 13 899, (0332) 72-
28-66.
 l Продам: цеглу (нову та б/в), шифер (б/в), 

торфобрикет, пісок, щебінь, відсів, керам-
зит, цемент, глину, торфокрихту, землю (на 
вимостку). Вивезу сміття. Доставка автомо-
білем ЗІЛ (самоскид). Послуги міні–наванта-
жувачем «Бобкат». Тел.: 096 80 00 567,  050 
72 27 271.
 l Продам пиломатеріали: балки, крокви, 

дошки (обрізні та необрізні), рейки монтажні 
та інше. Доставлю. Тел.: 097 64 92 371,  099 
18 13 332.
 l Продам: щебінь, пісок, відсів, цеглу, бло-

ки, клей для блоків, цемент, мінеральну вату, 
євроруберойд. Доставлю. Послуги маніпуля-

тором та автомобілем (самоскид). Тел.: 099 
20 71 721,  068 72 12 229,  050 52 99 250.
 l Продам корову (на вибір). Ціна за домовле-

ністю. Тел.: 099 75 86 971,  097 14 20 574.
 l Продається молода добра корова (с. Кор-

шів Луцького району). Тел.: 096 57 53 593,  098 
71 22 271.
 l Продається дійна коза (після 3-го окоту) у 

Горохівському районі. Тел. 068 51 42 923.
 l Куплю розтелену корову, яка дає багато мо-

лока. Тел. 097 60 53 792.
 l Продається у с. Промінь Луцького райо-

ну молода робоча кобила (5 років, спокійна). 
Можна з возом. Тел. 066 15 91 753,  099 45 79 
448.
 l Продається добра корова (Ківерцівський 

район). Тел. 068 76 22 786.
 l Дорого куплю ВРХ, коней, биків, дорізи. 

Тел.: 098 58 76 653,  050 19 32 639.
 l Продається у Ківерцівському районі моло-

да спокійна кобила (3 роки 5 міс., сива масть, 
робоча, із великої породи). Тел.: 096 43 02 626,  
073 42 45 849.
 l Куплю ВРХ (корів, биків, телят), лошат, ко-

ней (дорізи). Тел.: 050 18 64 979,  097 07 72 211.
 l Куплю теля (живою вагою). Тел. 098 28 15 

167.
 l Куплю корів, коней, свиней, телят. Тел. 096 

67 09 725.
 l Куплю корів, биків, коней, лошат. Тел. 

068 91 57 460.
 l Куплю: пшеницю 2, 3, 6 класу, ячмінь, три-

тикале, жито, гречку, ріпак, сою, горох, кукуру-
дзу, овес, цукор, половинки або відходи ріпа-
ку, пшениці, ячменю, сої, кукурудзи (наявність 
аналізної карти. Від 40 тонн). Тел.: 098 06 96 
276,  098 52 12 186.
 l Продам зерно пшениці. Тел. 096 40 13 120,  

096 02 87 313.

ПОСЛУГИ
 l Виготовляю та ремонтую лісові, тракторні 

плуги, культиватори, йоршики на підшипниках, 
нестандартні відвали (с.Пожарки Рожищен-
ського району). Тел.: 050 67 75 709,  096 91 07 
885.
 l Надаю послуги з копання цукрових буряків 

комбайном «Холмер» та навантажування на-
вантажувачем «Кляйне RL-200» на автомобілі 
(комплексно). Тел.: 097 27 77 435,  050 67 11 
093,  098 12 57 618.
 l Перекриваю дахи, мурую стіни з блоків, цег-

ли, роблю монтаж та підшив водостоків, вико-
ную бетонні роботи. Тел. 096 42 24 834.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМИ
 l Загублене посвідчення учасника бойових 

дій, видане на ім’я Теодорович Роман Володи-
мирович, вважати недійсним.
 l Загублену карту водія (№ UAD 0000026114000), 

видану до 8.11.2019 р. на ім’я Грицюк Олександр 
Дмитрович, вважати недійсною.
 l Загублені свідоцтво про закінчення ба-

зової загальної середньої освіти (серія ВЕ 
№ 33318239) та додаток до свідоцтва (серія 
12 СЗ № 220831), видані на ім’я Шевчук Ва-
лентина Юріївна, вважати недійсними.
 l Загублений студентський квиток, виданий 

деканатом географічного факультету Східно-
європейського національного університету 
імені Лесі Українки на ім’я Матвіюк Юлія Ана-
толіївна, вважати недійсним.

 n Несподіваний поворот

Сергій НАУМУК

…З 
тихенької вулиці 
заходжу у двір. На 
мене привітно ди-

виться літня жінка з клунком 
за плечима. Коли представ-
ляюся, хто я і чого прийшов, 
каже так, ніби знаємося років 
із надцять: «Ти йди в хату або 
пожди мене тут, голубчику, 
а я зараз зілля занесу і при-
йду».

«ОДИН ІЗ ПОВСТАНЦІВ 
РОЗПОВІДАВ 
ГУМОРЕСКИ ПРО 
СТАЛІНА Й ГІТЛЕРА»
Галина Федорівна Бачин-

ська в Липини перебралася 
вже дорослою, а народилася 
і виросла в Романові Луцького 
району. Жила там з батьками 
на хуторі Високому. У 1937 
році пішла в перший клас. 
Досі пам’ятає кожного учня та 
вчительок зі старої світлини. 
Пізніше її батько побудував 
хату на окремому хуторі по-
близу села Верхівка.

— У 1945-му чи у 1946 році 
йшов загін. Застукали у вікно, 
мама відчинила (батько на той 
час вже загинув на фронті). 
Попросили вечеряти. Ми на 
них казали «бандеровці». Чо-
ловік з десять було в нас. Моя 
мама перед тим пекла хліб 
і дала їм, що було: паляницю, 
молоко, сметану. З ними була 
жінка, яку називали подругою 
Тонею, така струнка, вродли-
ва, —  Галина Федорівна досі 
пам’ятає чимало деталей. 
—  Вона прилягла біля мене 
на ліжку і їсти не вставала. Не 
знаю, чи був серед них хтось 
знайомий або односельча-
нин, але мама давала їм все 
від душі. Як трохи відпочили, 
то один бандерівець розказу-
вав гуморески про Сталіна та 
Гітлера. А коли виходили, то 
заспівали пісню «Йшли стріль-
ці до бою».

«ВИ Ж НЕ ПІДВЕДЕТЕ САМІ 
СЕБЕ, НКВД ЗАБЕРЕ І ВАС, 
І МАМУ»
Сім’я Бондарчуків (таке ді-

воче прізвище пані Галини) не 
голодувала: обробляли п’ять 
гектарів землі, утримували 
і порося, і корову, то мали не 
лише на здачу поставки для 
держави. Але працювали до-
водилося важко (і жіночу ро-

боту виконували, і чоловічу).
— Якось, йшов… —  Гали-

на Федорівна задумується на 
хвилю —  1947-й, а може, 1949 
рік. На другий день Великод-
ня встали ми з мамою рано. 
А в нас над дорогою росли 
грубі черешні. Бачу, щось на 
них біліє. Йду, а там приліп-
лений якийсь папір. Але тією 
стороною, що читати —  до 
стовбура. Певно, вночі клеїли 
і переплутали. Беру зриваю ті 
«офіши» (так тоді казали), на 
черешнях збираю природний 
клей і переклеюю наново. Бо 
будуть люди йти до церкви 
і що будуть читати? А в се-
реду чи в четвер після Пасхи 
застукали до нас: прийшло 
двоє. Один у військовому, 
в синіх галіфе, зеленій гімна-
стерці, хромових начищених 
чоботях, тоненький ремінець 
через плече зліва напра-
во і пістолет на поясі. Таким 

я його запам’ятала. А дру-
гий був у цивільному, такий 
стрункий. Моя мама Глікерія 
Венедиктівна була неграмот-
на, але зрозуміла, що той, що 
у військовому, якийсь коман-
дир. Якась мова в нього була 
інакша.

Ці повстанці, вочевидь, 
мали довір’я до Бондарчуків, 
бо часто приходили до них 
днювати. Вони більше спіл-
кувалися з мамою, а Галинка 
переказувала їм сільські но-
вини.

— А ще мені ж хотілося 
похвалися, що я такий подвиг 
зробила, —  сміється жінка, —  
позривала «офіши» і поклеїла 

іншим боком. Як почала йому 
розказувати про «офіши», 
бачу його лице міняється, 
суворішає, якесь таке невдо-
волене, ніби я щось видума-
ла і неправду кажу. Він давай 
мене сварити. І то такими 
словами повчав: «Ви ж підве-

дете самі себе, НКВД забере 
і вас, і маму. Що тоді буде?»

— Він до вас на «ви» звер-
тався? —  уточнюю.

— Так, він до мене на 
«ви». А потім вже все виска-
зав, став легший, легший 
і легший. Почав такими лагід-
ними словами казати: «Ви ще 
молода, але ви нам потрібні. 
Ми за волю України боремо-

ся, за самостійну Україну». 
Навчав, щоб нікому нічого не 
казала, що вони до нас при-
ходили. Бо всяко може бути. 
Вони не назвалися. Між со-
бою отой, що в цивільному, 
звертався до командира чи 
«друже Чупринка», чи «друже 
Щетинка». По-моєму, друже 
Чупринка.

Галина Федорівна досі 
пам’ятає цитати з книжки 
Юрія Горліса-Горського «Хо-
лодний Яр», яку дали їй про-
читати повстанці. Її мама 
дуже переживала за книжку. 
Просила подіти десь або від-
дати їй на сховок. Тож дівчині 
довелося прикопати томик 
на городі. Пізніше повернула 
його підпільникам. Оскільки 
Бондарчуки не були в колгос-
пі, то таємні гості переконува-
ли їх вступити туди. Мовляв, 
і вам, і нам буде спокійніше. 
Але, як дочка справжнього го-

сподаря, Глікерія Бондарчук 
ніяк не хотіла розлучитися із 
землею.

«БАНДЕРОВЦІ НА ГОРІ, 
ЕНКАВЕДИСТИ —  
НА ДВОРІ»
У кінці серпня 1949 року 

таємні гості прийшли знову. 
Господиня з дочкою якраз мо-
лотили в сусідів і скирдували 
солому. Озерет (так називали 
скирду) закрив навіть невеликі 
дверцята на причілкові хліва. 
Через них підпільники зроби-
ли хід до схованки в соломі. 
Коли ж свіжонакладена соло-
ма осіла, то через дверцята 
потрапити в сховок стало не-
можливо. Тоді упівці вийняли 
бруса зі стіни, і так опинялися 
в скирді.

— Молотили в сусідів, і ми 
з мамою були біля машини. 
А тут в той самий час прихо-
дить голова сільської ради Ко-

зел, дільничний і уповноваже-
ний із району (тоді райцентр 
був у Теремно), щоб здавати 
поставку. Вони прийшли до 
нас. Я покинула снопи і при-
бігаю. А бандеровці сидять на 
горі (горищі — Авт.), бачать 
і чують все, —  каже Галина 
Федорівна. —  Мене питають: 
коли поставка буде? Кажу, що 
сьогодні в Кузьміних домоло-
чують, а завтра машину пере-
ведуть до нас і одразу будемо 
здавати поставку. Отаке було. 
Бандеровці на горі, енкаведи-
сти —  на дворі.

Уже пізніше, коли дівчина 
розповіла мамі про випадок, 
то жінка неабияк стривожила-
ся.

— В обід мама пішла дава-
ти бандерівцям їсти, а я —  дої-
ти корову. Дою, а сусідка баба 
Домаха кличе: «Лікоро, Ліко-
ро, де ти? Галю, ходи обідати!» 
Кажу, зараз тітко, йду, тільки 
корову додою. Як тепер пам’я-
таю, що мама приготувала, 
—  перераховує моя співроз-
мовниця. —  Були картопляні 
пампушки, сир із сметаною 
і борщ. Мама розказувала, що 
той командир бере од неї ма-
кітру і банячка з борщем та че-
реп’яні миски й питає: «Тьотю, 
а як то вас звати? Що то за ім’я 
—  Лікора?» Мама відказала, 
що не знає, мовляв, як назва-
ли, так і є.

Це була не остання зу-
стріч. Якось до Бондарчуків 
прийшла Галинина тітка Люд-
мила з родичкою рвати че-
решні. Повстанці їх помітили 
і потім допитувалися: хто то 
був із Людою? З цього Галина 
зробила висновок: оскільки 
знають тітку Людмилу, то, во-
чевидь, бувають і на хуторі Ви-
сокому в діда.

Востаннє двоє підпільників 
появилися на хуторі між Різд-
вяними святами 1950 року. 
Вони дуже обмерзли, але в хаті 
серед ночі боялися розпалити 
грубку. Тому ночували на го-
рищі. Пішли вони ще засвіта, 
і більше господарі їх не бачили.

ТО ХТО Ж ТОЙ 
НЕВІДОМИЙ КОМАНДИР 
УПА?
Пізніше Галина Федорівна 

вийшла заміж. Чоловік працю-
вав у Луцьку, і в 1965 році вони 
переселилися в Липини. Бать-
ківську хату продали.

— Хутора вже немає. Там 
колгоспне поле. Літ п’ять тому 
були там. Тільки одна дорога 
залишилася. Я ще знайшла 
на хатниську камінчика. Він 
ще й досі є в мене у шафі, —  
ностальгійно довершує істо-
рію хутірського життя жінка.

Вона і не згадала б про 
повстанського командира, 
коли б одного разу її двоюрід-
ний брат, доктор історичних 
наук, професор Юрій Сорока 
не показав Галині Федорів-
ні своє дослідження, у якому 
вона натрапила на портрет їх-
нього загадкового гостя.

— Коли мені Юра показав 
книжку, я побачила карточку 
і кажу: «Тож то він у нас був». Як 
тільки глянула, одразу впізна-
ла. Юра говорить, що то Ро-
ман Шухевич. А звідки я могла 
знати? —  запитує Галина Фе-
дорівна.

— Була така фотографія, 
як у шкільному підручнику іс-
торії, —  показує Майя Рома-
нюк, дочка пані Галини.

— Там він був виразніший, 
—  бере до рук підручника Га-
лина Федорівна.

Знаходжу в інтернеті відо-
му світлину Романа Шухевича, 
де він у 1943 році зазнятий на 
Волині, і показую бабусі.

— Так! Ото він був у нас! —  
не стримується вона і емоцій-
но стукає пальцем по екрану. 
—  Ото він мене сварив за тиї 
«офіши»!

Проте, як відомо з історич-
ної літератури, зокрема зі спо-
гадів охоронця головнокоман-
дувача УПА Михайла Зайця 
на псевдо Зенко, літо 1949-
го Роман Шухевич провів на 
своїй конспіративній квартирі 
в селі Білогорща під Львовом. 
А також інкогніто їздив на ліку-
вання в Одесу. Та й стан його 
здоров’я не давав можливості 
робити великих переходів.

Також відомо, що псев-
до Чупринко (або Чупринка) 
певний час використовував 
референт Служби безпеки 
ОУН (б) на Волині та Поліссі, 
з 1948-го заступник провідни-
ка Крайового проводу ОУН на 
північно-західних українських 
землях Микола Козак. Але він 
застрелився при спробі за-
хоплення в ніч з 7 на 8 лютого 
1949 року в криївці в селі Пі-
тушків Млинівського району 
Рівненської області. n

«Мама готувала Шухевичу 
картопляні пампушки і омачку»

Галина Бачинська з Липин Луцького району каже, що кілька разів спілкувалася 
з головнокомандувачем УПА, але хто він — дізналася лише на старості літ

« Повстанці, вочевидь, мали довір’я 
родини Галини Федорівни, бо часто 
приходили до них днювати. »

Роман Шухевич у селі Будераж Рівненської області 
21—22 листопада 1943 року.

Галина Федорівна пам’ятає післявоєнні часи в деталях. РГалина Федорівна пам’ятає післявоєнні часи в деталях

Фото Сергія НАУМУКА. Фото cdvr.org.ua.
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Вітаємо!
Сьогодні 30-річчя відзна-

чатиме дорога дочка, мама, 
сестра, внучка, жителька села 
Мирне Горохівського району

Іванна Володимирівна
ГУБЕРНАТОР.

Із днем народження щиро 
вітаємо.

Та в цей день ми  тобі по-
бажаємо

Залишатись завжди чарівною,
Наче пролісок білий весною.
І завжди у відкрите віконце
Зазирає яскраве хай сонце.
Хай обходять життєві негоди,
Подолай швидко всі перешкоди.
Хай весна у душі розквітає,
А ми радості тільки 

бажаємо.
Квітів море, легкої 

дороги
Та в усьому тобі — 

перемоги.
З любов’ю

тато Володимир, 
мама Валентина, 

брат Андрій, донечка 
Злата, бабуся Антоніна.

Золотий ювілей по-
дружнього життя свят-
куватимуть 25 серпня 
дорогі батьки, найкра-
щі дідусь та бабуся, 
найлагідніші прадідусь 
та прабабуся

Євгенія Микитівна 
та 

                                                          Володимир Федорович
                                                      ФЕДЧУКИ,

жителі села Колодеже Горохівського району.
Така довга життєва дорога пліч-о-пліч ви-

падає не всім. Через усе життя ви пронесли 
любов і повагу один до одного. Дорогі батьки, 
дякуємо за науку, добро, ласку, тепло душі. 
Нехай Господь дарує вам многії і благії літа.

Хай нових днів ще буде безліч,
Без ліку щастя і пісень,
Прийміть вітання найщиріші
В цей світлий ювілейний день.
Здоров’я, щастя зичим не на рік,
На все життя бажаєм його щиро.
Щоб радісним і довгим був ваш вік
З добром, любов’ю, спокоєм і миром.

З повагою, вдячністю та любов’ю
син Петро, невістки Ірина, Тетяна, 

Світлана, внуки Андрій, 
Артур, Максим, Уляна, 
Софійка, Даша, Ольга, 

Тетяна, Петро, правнуки 
Олександра, Тимофій, 

Соломійка.

70-річний ювілей 
25 серпня завітає до лю-
блячого чоловіка, турбот-
ливого тата,  дідуся, хо-
рошого сім’янина

Олександра 
Сергійовича
ПАЛІЙЧУКА,

жителя села Дерно Ківер-
цівського району.

Дорогий імениннику, бажаємо міцно-
го здоров’я, гарного настрою, тепла та 
затишку в родині. Віримо, що прийде ан-
гел з неба і принесе із собою три ключі.

Перший ключик — від любові.
Любов від Бога, друзів і батьків.
І віримо, що дуже скоро 
Ти матимеш сотню цих ключів.
Другий ключик — від щастя.
І хоч воно не кожному дано,
Та скільки б не було багатства,
А щастя треба все одно.
А третій ключик найдорожчий.
Його до серця ніжно пригорни.
Бо третій ключик — від здоров’я,
Його найбільше в світі бережи.

З любов’ю 
і повагою

дружина Галина, 
син Віктор, невістка 

Олена, дочка Таня, 
зять Юра, 

внучки Іванна, 
Аліна, Дарина.

                                         
25 серпня ювілейний 

день народження свят-
куватиме хороший друг, 
мудрий чоловік, який 
23 роки був керівником 
колективного сільгосп-
підприємства, 8 років 
— головою Дернівської 
сільської ради, 

Олександр Сергійович
                               ПАЛІЙЧУК.

Щиро вітаємо ювіляра з 70-річчям. 
Зичимо міцного здоров’я, довгих років 
життя!
У святковий день прийміть вітання 
Та наші щирі побажання
Здоров’я, щастя та добра,
Наснаги, успіхів, 

тепла.
І повсякденно, 

повсякчас
Хай буде все у вас 

гаразд.
З повагою

сім’я Тимощуків.

26 серпня відзнача-
тиме 35-річчя духовний 
наставник, настоятель 
храму Святих апостолів 
Петра і Павла села Жаб-
че Горохівського району, 
кандидат богословських 
наук, ієрей 

Вадим КОЛЕСНИК.
Вельмишановний отче, ви любите 

Господа, церкву-матінку, людей. Щиро 
вітаємо вас з ювілеєм, нехай дароване 
вам Богом многоліття буде сонячним від 
добра і радості. Здоров’я вам міцного, 
родинних гараздів, тепла та поваги від 
людей, любові та шани від рідних дітей.

Молитва, що ллється із храму,
Хай дійде 

до небесних воріт.
Хай ця перша 

парафія ваша
Закінчиться 

у сто ваших літ.
З повагою

друзі 
з села Жабче.

Учора золотий юві-
лей зустріла кохана дру-
жина, любляча матуся, 
турботлива бабуся, жи-
телька села Личани Кі-
верцівського району

Лариса Романівна
МЕЛЬНИЧУК.

Є ювілеї досить різні,
Та є одна з найкращих 

дат,
Коли вітає вся родина,
Тобі сьогодні — 50.
Хай життя твоє квітує цвітом
І день народження приходить знов 

і знов,
А доля хай дарує з кожним роком
Міцне здоров’я, щастя і любов.
Хай Мати Божа тебе оберігає
Від зла, хвороби 

і журби.
Нехай Господь 

доброти посилає
Сьогодні, завтра 

і завжди.
Щасливих і довгих  

тобі літ.
З повагою

чоловік 
Володимир, син 

Андрій, дочка 
Ірина, зять Віктор, 

внук Орест.

Ювілейний день народження 
— 55 років — 24 серпня відзна-
чатиме дорогий чоловік, тато, 
дідусь, житель села Чемерин Кі-
верцівського району 

Костянтин Костянтинович
КОЗАК. 

Бажаєм здоров’я, многая літ,
Хай довгим і сонячним 

буде вік,
Хай злагода буде, хай буде любов,
Хай тисячу раз повторюються знов
Хороші, святкові і пам’ятні дні,
Хай сонце всміхається у житті.
Спасибі, татусю, спасибі, дідусю,
За щирість сердечну й турботу про нас,
За руки, що не знають спочину,
За те, що готовий на поміч прийти повсякчас.
Хай повняться дні твої радістю, миром, зоря 

світанкова не раз ще зійде. Вітаємо, рідний і ми-
лий, всі з ювілеєм тебе.

З любов’ю, повагою 
та найкращими 

побажаннями 
дружина Марія, діти 
Ігор, Анжела, Юрій, 

Наталія, зяті Роман,  
Станіслав, невістки 
Любов, Лілія, внуки 

Нікіта, Мілана, Христина, 
Тимофій, Агнія, Євгенія, 

Кіра, Поліна, Уляна. 

60-літній ювілей відзначатиме 26 серпня чуй-
ний чоловік, люблячий батько, житель Луцька

Олег Богданович
ЯВОРСЬКИЙ.

Дорогий імениннику, бажаємо благополуч-
чя, здоров’я, невичерпного натхнення, міцності 
духу і наснаги для здійснення всього задуманого. 
Нехай життя, як яскрава мозаїка, складається зі 
світлих фарб радості, незабутніх подій, а кожен 
новий день дарує уда-
чу і прекрасний настрій.  
Життя хай повниться 
гарними емоціями і хо-
рошими людьми, на жит-
тєвому шляху оминають 
негаразди, а кожен день 
буде насичений приєм-
ними несподіванками.

З любов’ю
дружина, діти.

24 серпня святкува-
тиме 80-й день народ-
ження житель Луцька

Федір Прокопович
ПАНАСЮК.

Тату рідний, любий 
наш дідусю,

Ви в нас є – і милий 
нам цей світ.

Хай вам смуток 
не спаде на душу,

Ви живіть на радість нам сто літ.
Хай ніколи не болять вам руки,
Старість хай обходить повсякчас,
Тільки радість хай приносять внуки
І всі люди поважають вас.
Ми дякуєм 

щиро, дідусю, 
Всієї родини 

татусю!
Низький вам 

уклін, любий 
тату, 

Від діток, 
дружини 

й внучаток.

30 років сьогодні святкує коханий 
чоловік, добрий син, батько, житель 
Луцька

Олександр Петрович
ХАРЧУК.

Твій день народження прийшов, а 
це для нас велике свято. Хай будуть ра-
дість, любов і щирих привітань багато, 
зоря найкраща з усіх, квітів шелест, піс-
ня ночі. У своє щастя ти повір і матимеш 
усе, що хочеш.

Сьогодні янголи тебе вітають 
І шлють благословення на літа. 
Нехай все радісне тебе не оминає, 
Іскриться молодим вином життя. 
Нехай веселкою простелиться 

дорога, 
Хай в’ється чарівний клубок бажань, 
Усмішок щастя 

— до порогу 
І доля піднесе 

хай до зірок.
З любов’ю

донечка 
Вікторія, 

дружина Альона, 
батьки.

Вітання з фотографією — 250 грн + 25, якщо 
ви бажаєте розмістити на нашому сайті www. volyn. com. ua в 

рубриці «Многая літа!», без фотографії — 200 +20 (за сайт), від 
колективів та фірм — 350 грн + 35 (за сайт) з фотографією, 

300 + 30 (за сайт) — без фотографії.

 n Серця, віддані Україні

Непрочитані листи повернулись 
через 72 роки

У переддень великого свята держави мимоволі озираєшся назад, до витоків 
нашої незалежності. Розумієш, що моя і твоя, наша українськість виникла не на 
порожньому місці. Згадуєш людей, причетних до святої справи —  боротьби за волю 
країни. Найперше —  найрідніших

Олена МАНДЗЮК, 
член громадського об’єднання 
«Діти репресій»

В
они дивляться на мене з да-
лекого 1957 року. Cвітлина 
із сімейного альбому закар-

бувала їхні обличчя —  вродливі, 
молоді, усміхнені. Петро, Ніна, 
Володимир, Володимир, Ольга. 
Щиро радіють життю, цінують 
кожну його мить. Вони так довго 
мріяли про цей день. Нарешті! 
Нарешті вони зустрілись після 
тяжких випробувань і довгої роз-
луки. І тільки сум і затаєний біль 
у куточках їхніх очей нагадує про 
пережите, страшне.

…Хата лісничого Клима Ста-
вінського стояла край лісу на ху-
торі Пеньки біля Деражного на 
Рівненщині. І він сам, і його роди-
на завжди були у вирі подій. Пер-
шою заарештували Олю, їхню 
Олечку, Олюньку. Їй було лише 
19. Мала в повстанців псевдо Хи-
мерна. Жорстокий присуд вій-
ськового трибуналу —  10 років 
каторги. І це за записки для ра-
йонного провідника, які носила 
в дупло старої груші. За допомо-
гу сестрі Ніні —  Троянді, cанітар-
ці повстанського шпиталю, що 
діяв у підпіллі. Володі тоді було 

17 років, наймолодшому Петрові 
—  14. Можна уявити те потрясін-
ня, яке справив на них арешт се-
стри та її подальше ув’язнення…

Маленькими білими трикут-
никами-журавликами летіли 
в далекий Сибір і ще дальший 
Магадан їхні щирі слова роз-
ради і привіту, бажання хоч чи-
мось допомогти, втішити, опо-
вісти хатні новини. Юнацька 

беззастережна жертовна любов 
до сестри виливалась у Петра 
віршованими рядками: «Чужа 
сторононько, лиха годинонько, 
Куди ти загнала рідну сестру? 
У Сибір далекий. Кудись да-
леченько, У прокляту Богом й 
людьми сторону. Та не журись, 
сестричко любенька, Що кат 
ще панує на нашій землі, І рідна 
Вкраїна, любенькая ненька, Кай-
дани волочить тяжкі. Бо прийде 
хвилина, велика хвилина, Що 
нарід до бою зі зброєю стане 
І кату настане тяжкая година…»

Написані вони 10 грудня 
1946 року. Відправляючи листи 
сестрі, юний Петро звертаєть-
ся до її подруг, що перебува-
ють поруч на засланні: «Дорогі 
подруги! Прийміть від мене 
щирий братерський привіт. Не 
маючи змоги допомогти вам 
матеріально, український нарід 
бажає вам подати хоч маленьку 
розраду, тому хто може —  ста-

рається написати до вас хоч 
кілька слів. Не падайте духом. 
Бог всемилостивий. І надія є 
на добробут в скорому часі. 
Дорогі подруги, зближається 
час великого свята «Юнацький 
день» (Крути). Весь україн-
ський нарід хоче відсвяткувати 
це свято з гордістю і пошаною. 
Тому просимо всіх українців за 
межами України також відсвят-
кувати цей день. По мірі мож-
ливості передавайте це всім 
таким, як ви. Ваш незнайомий 
друг. 1946».

Летіло добре слово привіту 
і в селище Черемхово Іркутської 
області до родини двоюрідного 
брата Костика, яку теж не оми-
нула каральна машина: «І при-
йде день, великий день, День 
радості і день пісень, І прийде 
волі час» (27.09.1945). Хіба міг 
цензор пропустити повз свою 
увагу приписку в кінці листа: 
«СЛАВА!!!», намальовані авто-
мат з підписом «СМЕРТЬ КА-
ТАМ» і прапор України з тризу-
бом та написом: «За Україну! 
До перемоги! За волю!» Петра 
забрали в 1948-му, щойно до-
сягнув 17 років. За листи до 
сестри, за 5 зошитів віршів от-
римав 10 літ таборів у Мордовії. 
Цитую казенну мову вироку: «За 
те, що він протягом 45–47 років 
писав листи контрреволюцій-
ного змісту, які надсилав своїй 
сестрі-засудженій в місця ув’яз-
нення». І ще цитата з протоколу: 
«150 руб. утримати за адвока-
та». Ольга не прочитала жодно-
го з листів брата. Усі вони, про-
нумеровані і густо помережені 
червоним олівцем кадебіста, 
надійно зберігались в окремо-
му конверті в особовій справі 
як речові докази, як підстава 

для звинувачень рівно 72 роки. 
І тільки з відкриттям архівів з’я-
вилась можливість їх прочитати. 
Якщо не адресату, то хоча б нам, 
нащадкам. Аркуші зі звичайного 
шкільного зошита. Вони трохи 
пожовтіли з плином часу, але 
чорнило не вицвіло. Щемом 
торкаються душі слова, можли-
во, ніколи не сказані в реаль-
ному житті. Таке враження, що 
доторкаєшся до Вічності. Наче 
світло згаслої зірки продовжує 
зігрівати своїм теплом. За два 
дні роботи в архіві СБУ я дізна-
лася безліч подробиць із життя 
рідних, пригадала колись почуті 
розповіді, відкрила правду про 
те, що в родині з відомих причин 
довго замовчувалося.

…1956-й вніс корективи 
у життя моїх рідних. Ніні пощас-
тило уникнути арешту і суду. 
Хоча роки підпілля і поневірянь 
наклали відбиток на її подаль-
ше життя. Приїхав із далекого 
Сибіру і Володя. Хоч листи се-
стрі писав більш стримані, ніж 
Петро, але в 1947 році строк за-
робив той самий і тавро «буржу-
азного националиста» та «врага 
Советской власти». Повернула-
ся з Магадану й Оля. Не сама, 
а з чоловіком і маленькою до-
нечкою. Вони знову пройдуть-
ся деражненськими вулицями. 
Зберуться в батьківський хаті. 
Обіймуть згорьовану матір, 
побачать скупі сльози на очах 
батька. Пом’януть брата Дми-
тра, заступника курінного Яре-
ми, який загинув у повстанських 
лавах в Яновій Долині на Рівнен-
щині. Спільно подякують Богові 
за своє повернення. І серцем, 
а не голосом проспівають: «За 
Україну, за її волю…» До підняття 
українського прапора в 1990-х 
доживуть лише двоє: Ольга і Во-
лодимир —  мої мама і тато.

м. Луцьк.
Р. S. Прохання до крає-

знавців Рівненщини, небай-
дужих людей, які пам’ятають 
моїх рідних і можуть повідо-
мити подробиці їхнього жит-
тя, зв’язатися зі мною. Номер 
телефону в редакції. n

Зустріч після важких випробувань і довгої розлуки. Ось ці трикутники-журавлики, за які їх автор отримав 10 літ 
таборів у Мордовії.

« До підняття українського прапора в 1990-х доживуть 
лише двоє: Ольга і Володимир —  мої мама і тато. »
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 n Спорт

Чи виручив Циганков 
і в матчі з «Аяксом»?

Відповідь на це запитання ви вже знаєте. Адже 
дуже тривожно було напередодні вчорашньої 
гри в Амстердамі, бо кияни цей сезон розпочали 
натужно. І хоч в чемпіонаті мають 
стовідсотковий результат: чотири матчі 
—  чотири перемоги, проте усі вікторії 
з хитким рахунком 1:0. Здавалось, і в 
останньому поєдинку якби не 
потужний удар 20-річного 
капітана Віктора Циганкова 
(на фото) із-за меж 
штрафного, то невідомо, 
чи ще була б нагода в киян 
забити «Олександрії» 
і перервати її переможну 
ходу…

У
країнська Прем’єр-ліга. Ре-
зультати матчів 5-го туру: «Ар-
сенал-Київ» —  «Чорноморець» 

—  1:1, «Львів» —  «Шахтар» —  0:2, «Ди-
намо» —  «Олександрія» —  1:0, «Десна» 
—  «Карпати» —  2:2, «Зоря» —  «Олімпік» 
—  0:0, «Ворскла» —  «Маріуполь» —  2:1.

ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ УКРАЇНСЬКОЇ ПРЕМ’ЄР-ЛІГИ:

М Команда І В Н П З:П О

1. «Шахтар» 5 4 0 1 11:2 12

2. «Олександрія» 5 4 0 1 6:1 12

3. «Динамо» 4 4 0 0 4:0 12

4. «Чорноморець» 5 2 2 1 5:4 8
5. «Зоря» 5 2 2 1 4:3 8
6. «Олімпік» 5 1 3 1 5:5 6
7. «Ворскла» 5 2 0 3 4:7 6
8. «Карпати» 5 1 2 2 5:7 5
9. «Десна» 5 1 1 3 6:8 4
10. «Львів» 5 1 1 3 3:5 4
11. «Маріуполь» 4 1 0 3 5:9 3

12. «Арсенал-Київ» 5 0 1 4 2:9 1

У гонці бомбардирів із 3 голами лідирують гравці «Шахта-
ря» —  Жуніор Мораес і Ромеро Марлос. n
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УТ�1
06:00 Д/ц «Спільноти
тварин» 06:30, 07:00, 08:00,
09:00, 09:25, 13:00, 15:00,
21:00 Новини 06:35, 07:05,
08:05, 09:05 Доброго ранку,
Країно! 09:35 М/с «Гон»
09:50 Додолики 10:00 Хто
в домі хазяїн? 10:35

Телепродаж 10:55 Д/ц
«Неповторна природа»
12:00 Д/ц «Смаки культур»
13:10, 14:30 РадіоДень
13:45 Лайфхак українською
13:55 Наші гроші 15:20 Т/с
«Оповідання ХІХ століття»
16:35 Д/ц «Гордість світу»
17:05 Т/с «Монро» 18:00

Інформаційна година 19:00

Спецпроект до річниці
Іловайської трагедії 19:35

Документальна програма
21:25 Новини. Спорт 21:45

Д/ф «Війна химер» 23:45

#БібліоFUN з Ростиславом
Семківим

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00,

16:45, 19:30 ТСН:
«Телевізійна служба
новин»

09:30 «Чотири весілля»
10:45, 12:20 «Одруження

наосліп»
12:30, 14:10 «Міняю жінку»
15:45 «Сімейні мелодрами»
17:10 Т/с «Моє чуже життя»
20:30, 21:35 Т/с «Школа.

Недитячі ігри»
22:40 Х/ф «ЛЮБОВ ЗЛА»

ІНТЕР
06:00 Мультфільм
06:15, 22:40 «Слідство

вели... з Леонідом
Каневським»

07:00, 08:00, 09:00, 12:00,
17:40 Новини

07:10, 08:10, 09:20 «Ранок з
Інтером»

10:20, 12:25 Т/с «Гречанка»
13:00 Х/ф «ДВОЄ ПІД

ОДНІЄЮ

ПАРАСОЛЬКОЮ»

14:50, 15:45, 16:45 «Речдок»
18:00, 19:00 ТокDшоу

«Стосується
кожного»

20:00 «Подробиці»
20:40 Т/с «Східні солодощі

2»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00,

19:00, 23:00
Сьогодні

09:30 Зірковий шлях
10:30 Реальна містика
12:30 Т/с «Черговий лікарD2»
14:30, 15:30 Т/с «Жіночий

лікарD3»

19:45 ТокDшоу «Говорить
Україна»

21:00 Т/с «Затемнення»
23:30 Т/с «CSI: Маямі»

СТБ
05:55, 20:00, 22:45

МастерШеф 12+
11:15 Т/с «Анатомія Грей»
13:05 Битва екстрасенсів

16+
15:25 Містичні історії з

Павлом Костіциним
16+

17:30, 22:00 ВікнаDНовини
18:00 Т/с «Здамо будиночок

біля моря»
23:40 Один за всіх 16+

ICTV
05:35, 10:00 Громадянська

оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45,

21:10 Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні

новини
11:00, 17:30, 21:30 Т/с

«Нюхач»
12:10, 13:20 Х/ф «З

ЖИТТЯ ТАЄМНИХ

АГЕНТІВ»

14:35, 16:20 ДизельDшоу
12+

20:20 Секретний фронт
22:50 СкетчDшоу «На трьох»

16+

НОВИЙ КАНАЛ
05:00 Абзац
06:59, 08:19 Kids Time
07:00 М/с «Том і Джеррі

шоу»
08:20, 18:00 Шоу Оля
09:20 Половинки 16+
13:10 Т/с «Ми такі!»
17:00 Заробітчани
19:00 Кохання на виживання

16+
21:00 Київ вдень та вночі

16+
22:00 Х/ф «БЛЕЙД 2»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса
07.10, 14.10 Правда життя
08.10 Африканські річки:
дари дощів 09.15, 17.00
Шалена подорож 10.15

Місця сили 11.15 Скарб.UA
12.15 Містична Україна
13.10 Скептик 15.05, 23.45
Великі танкові битви 16.00,

21.50 Битва рибалок 17.50,

22.50 У пошуках інновацій
18.50 Фантастичні історії
20.45, 00.30 Речовий доказ
01.20 Підроблена історія

К�1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «TiBi Абетка»
07:50 «Чи знаєте ви, що...»
08:15 Т/с «Дикий ангел»
09:10 «Орел і Решка.

Шопінг»
12:00, 20:00 «Орел і Решка.

Ювілейний 2»
13:00, 21:00 «Орел і Решка.

Рай та пекло 2»
14:00, 23:50 «Орел і Решка.

Навколосвітня
подорож»

22:00 «Вірю не Вірю»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 «Нове Шалене відео

поDукраїнськи»
09:35, 18:15 «Спецкор»
10:15, 18:50 «ДжеДАІ»
10:55, 17:10 «Загублений

світ»
13:00 «Помста природи»
13:20 Х/ф «ДЕНЬ, КОЛИ

ЗЕМЛЯ

ЗУПИНИЛАСЯ»

15:20 Х/ф «ІКАР»

19:25, 20:35 Т/с «Опер за
викликомD3»

21:45, 23:30 Т/с «КаслD6»

ZIK
07:00 Перші про головне.
Ранок. Дайджест 07:15

Дитяча програма «Торбинка
чарівника» 08:00, 09:00,
11:00 Перші про головне.
Ранок. Новини 08:15, 09:10
Д/ф «Дзеркало історії»
09:55, 11:15, 13:15, 16:10,
17:15, 18:10 Перші про
головне. Коментарі 12:00,

20:00 HARD з Влащенко
13:00, 15:00 Перші про
головне. День. Новини 15:15

Між своїми 16:00 Перші про
головне. День. Дайджест
17:00, 19:00 Перші про
головне. Вечір. Новини 18:00

Перші про головне. Вечір.
Дайджест 19:15 VOX POPULI
21:00 Перші про головне.
Підсумки 21:35 Гра Z вогнем
22:30 Перші другі 23:30

Історична правда з
Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.45 Х/ф «РУСАЛОНЬКА»

11.00 Т/с «Якось у казці»
12.00 Т/с «Домашній арешт»
13.00 Країна У
14.00, 20.00 Одного разу під

Полтавою
15.00 Віталька
17.00 ПанянкаDселянка
18.00 Чотири весілля
22.00 Одного разу в Одесі
23.00 ЛавЛавCar 2

ФУТБОЛ�1
06:00, 08:00, 13:40 ТопDматч
06:10 Чорноморець D

Динамо. Чемпіонат
України

08:10, 23:55 Динамо (З) D
Янг Бойз. Ліга
чемпіонів УЄФА

10:00, 15:40, 22:45 Футбол
NEWS

10:20 Огляд вівторка. Ліга

чемпіонів УЄФА
10:55 Ювентус D Лаціо.

Чемпіонат Італії
12:45 Чемпіонат Англії.

Огляд туру
13:50 Олімпік D Шахтар.

Чемпіонат України
16:00, 18:35 «Ніч Ліги

чемпіонів»
16:45 Динамо (К) D Аякс.

Ліга чемпіонів УЄФА
19:25 «Сіткорізи»
19:55 МЮ D Тоттенгем.

Чемпіонат Англії
21:45 LIVE. Зальцбург D

Црвена Звезда. Ліга
чемпіонів УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 Гімн. Ранкове шоу
«Добрий ранок» 07.30,
08.00, 08.30, 13.30, 17.00,
19.00, 20.40 Новини 09.00
Х/ф «ЗА СЛУЖБОВИМ
ОБОВ’ЯЗКОМ» 13.40,
19.25 Тема дня 14.10
Радіодень «Модуль знань»
14.50 «Світло» 15.45 Лекції
Wiseсow. 100 років
мистецтва 15.55 «Едера»
Лайфхаки з української
літератури 16.10, 19.50 Д/с
«Неповторна природа»
16.35, 20.15 Д/с «Таємниці
підводного світу» 17.10
Програма розслідувань
«Наші гроші» 17.35 Т/ф
«Олесь Шевченко» 18.00
Т/ф «Казка для дорослих»
18.30 Т/с «Смаки культур»

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35
«Ранок «Нової Волині»
07:30, 08:00, 08:30, 13:30,
17:00, 19:00 Новини 09:00
Серіал «За службовим
обов’язком» 13:40 «Тема
дня». Сурдопереклад 14:10
РадіоДень «Модуль знань»
14:50 Світло 15:45 Wise
Cow (100 років мистецтва)
16:08, 19:46 Д/с
«Неповторна природа»
16:34, 20:10 Д/с «Таємниці
підводного світу» 17:10
«Наші гроші» 17:36 Д/ф
«Юрій Рибчинський. Музика
слів» 18:31 Д/с «Смаки
культур» 19:20 «Тема дня»
(«Прямий» ефір) 20:40
Новини. Сурдопереклад

ЕСПРЕСО
05:05 «Я це дивлюся» 05:30,
15:30, 22:30 Ваша Воля
06:00, 19:00 Великий ефір
Василя Зими 09:00 «PRO
здоров’я» з Іриною Коваль
09:55, 11:00, 12:00, 13:00,
14:00, 15:00, 16:00, 17:00,
18:00 Новини 10:05, 15:15
«Погода» з Наталкою Діденко
10:10, 11:10, 12:15, 13:10,
14:10, 15:20, 16:10, 17:10,
18:15 Коментар 22:00
Вартові Еспресо 23:00
Княжицький

ÑÅÐÅÄÀ, 2 8 С Е Р П Н Я Т Б
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06:00, 19:25 Д/ц «Спільноти
тварин» 06:30, 07:00, 08:00,
09:00, 09:25, 13:00, 15:00,
21:00 Новини 06:35, 07:05,
08:05, 09:05 Доброго ранку,
Країно! 09:35 М/с «Гон»
09:50 Додолики 10:00 Хто в
домі хазяїн? 10:35
Телепродаж 10:55 Д/ц
«Неповторна природа» 11:55
«Енеїда» 12:25 Д/ц «Смаки
культур» 13:10, 14:30
РадіоДень 13:45 Лайфхак
українською 13:55 До справи
15:20 Т/с «Оповідання ХІХ
століття» 16:35 Д/ц «Гордість
світу» 17:05 Т/с «Монро»
18:00 Інформаційна година
19:00 #ВУКРАЇНІ 20:30
Схеми. Корупція в деталях
21:25 Новини. Спорт 21:45
«Мустафа» 23:45 #NeoСцена
з Олегом Вергелісом

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00,

16:45, 19:30 ТСН:
«Телевізійна служба
новин»

09:30 «Чотири весілля»
10:45, 12:20 «Одруження

наосліп»
12:30, 14:10 «Міняю жінку»
15:45 «Сімейні мелодрами»
17:10 Т/с «Моє чуже життя»
20:30, 21:45 Т/с «Школа.

Недитячі ігри»
22:45 Х/ф «РЖЕВСЬКИЙ

ПРОТИ
НАПОЛЕОНА»

ІНТЕР
06:00 Мультфільм
06:15, 22:40 «Слідство вели...

з Леонідом
Каневським»

07:00, 08:00, 09:00, 12:00,
17:40 Новини

07:10, 08:10, 09:20 «Ранок з
Інтером»

10:20, 12:25 Т/с «Гречанка»
12:50 Х/ф «ІДЕАЛЬНИЙ

ЧОЛОВІК»
14:50, 15:45, 16:45 «Речдок»
18:00, 19:00 ТокDшоу

«Стосується кожного»
20:00 «Подробиці»
20:40 Т/с «Східні солодощі 2»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00,

19:00, 23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:30 Реальна містика
12:30 Т/с «Черговий лікарD2»
14:30, 15:30 Т/с «Жіночий

лікарD3»
19:45 ТокDшоу «Говорить

Україна»
21:00 Т/с «Затемнення»
23:20 Контролер

СТБ
06:45 МастерШеф 12+
11:10 Т/с «Анатомія Грей»
13:00 Битва екстрасенсів 16+
15:25 Містичні історії з

Павлом Костіциним
16+

17:30, 22:00 ВікнаDНовини
18:00 Т/с «Здамо будиночок

біля моря»
20:00, 22:45 Зважені та

щасливі 12+

ICTV
05:35 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45,

21:10 Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні

новини
10:10 Секретний фронт
11:10, 17:35, 21:30 Т/с

«Нюхач»
12:15, 13:20 Х/ф

«БОЖЕВІЛЬНЯ»
14:30, 16:20 ДизельDшоу 12+
20:20 Інсайдер
22:40 СкетчDшоу «На трьох»

16+
23:50 Х/ф «ДІВЧИНА З ТАТУ

ДРАКОНА»

НОВИЙ КАНАЛ
05:10 Абзац
06:49, 08:09 Kids Time
06:50 М/с «Том і Джеррі шоу»
08:10, 18:00 Шоу Оля
09:10 Половинки 16+
13:10 Т/с «Ми такі!»
17:00 Заробітчани
19:00 Хто зверху? 12+
21:00 Київ вдень та вночі 16+
22:00 Х/ф «БЛЕЙД: ТРІЙЦЯ»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ
07.10, 14.10 Правда життя
08.10 Африканські річки:
дари дощів 09.15, 17.00
Шалена подорож 10.15
Підроблена історія 11.15
Скарб.UA 12.15, 01.20
Містична Україна 13.10
Скептик 15.05, 23.45 Великі
танкові битви 16.00, 21.50
Битва рибалок 17.50, 22.50 У
пошуках інновацій 18.50
Фантастичні історії 20.45,
00.30 Речовий доказ 03.00
Бандитська Одеса

К�1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «TiBi Абетка»
07:50 «Чи знаєте ви, що...»
08:15 Т/с «Дикий ангел»
09:10 «Орел і Решка. Шопінг»
12:00, 20:00 «Орел і Решка.

Ювілейний 2»
13:00, 21:00 «Орел і Решка.

Рай та пекло 2»
14:00, 23:50 «Орел і Решка.

Навколосвітня
подорож»

22:00 «Вірю не Вірю»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00, 13:05 Відеобімба
09:35, 18:15 «Спецкор»
10:15, 18:50 «ДжеДАІ»
10:55, 17:15 «Загублений

світ»
15:00 Х/ф «ТЕРМІНОВА

ДОСТАВКА»
19:25 ЛЄ «Лейпциг»D«Зоря»
21:25, 23:15 Т/с «КаслD6»

ZIK
07:00 Перші про головне.
Ранок. Дайджест 07:15 Дитяча
програма «Торбинка
чарівника» 08:00, 09:00, 11:00
Перші про головне. Ранок.
Новини 08:15, 09:10 Д/ф
«Дзеркало історії» 09:25
Добрий ZIK 09:55, 11:15,
13:15, 16:10, 17:15, 18:10
Перші про головне. Коментарі

12:00 ХардDтокDшоу «DROZD
DOV» 13:00, 15:00 Перші про
головне. День. Новини 15:15
Між своїми 16:00 Перші про
головне. День. Дайджест
17:00, 19:00 Перші про
головне. Вечір. Новини 18:00
Перші про головне. Вечір.
Дайджест 19:15 VOX POPULI
20:00 Докаz 21:00 Перші про
головне. Підсумки 21:35
Прямим текстом з Остапом
Дроздовим 23:00 Стежками
війни 23:30 Історична правда з
Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.45 Х/ф «ЗОРЯНІ ТАЛЯРИ»
11.00 Т/с «Якось у казці»
12.00 Т/с «Домашній арешт»
13.00 Країна У
14.00, 20.00 Одного разу під

Полтавою
15.00 Віталька
17.00 ПанянкаDселянка
18.00 Чотири весілля
22.00 Одного разу в Одесі
23.00 ЛавЛавCar 2

ФУТБОЛ�1
06:00 Маріуполь D Львів.

Чемпіонат України
07:45 «Сіткорізи»
08:15, 22:50 ПАОК D Бенфіка.

Ліга чемпіонів УЄФА
10:00, 15:40, 22:30 Футбол

NEWS
10:20, 16:00 Огляд середи.

Ліга чемпіонів УЄФА
10:55 Арсенал D Вест Гем.

Чемпіонат Англії
12:45 ТопDматч
13:00 Динамо (К) D Аякс. Ліга

чемпіонів УЄФА
14:50 «Ніч Ліги чемпіонів»
16:30 Олімпік D Шахтар.

Чемпіонат України
18:20 Зальцбург D Црвена

Звезда. Ліга чемпіонів
УЄФА

20:10 Огляд вівторка. Ліга
чемпіонів УЄФА

20:40 Динамо (З) D Янг Бойз.
Ліга чемпіонів УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 Гімн. Ранкове шоу
«Добрий ранок» 07.30, 08.00,
08.30, 13.30, 17.00, 19.00,

20.40 Новини 09.00 Х/ф «ЗА
СЛУЖБОВИМ
ОБОВ’ЯЗКОМ» 13.40, 19.25
Тема дня 14.10 Радіодень
«Модуль знань» 14.50
«Світло» 15.45 Лекції
Wiseсow. 100 років кіно 15.55
«Едера» Лайфхаки з
української літератури 16.10,
19.50 Д/С «Неповторна
природа» 16.35, 20.15 Д/с
«Таємниці підводного світу»
17.10 ТокDшоу «Складна
розмова» 17.40 Т/ф «Ігор
Білозір. На зламі епох» 18.20
Візитівки Карпат 18.30 Т/с
«Смаки культур»

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35
«Ранок «Нової Волині» 07:30,
08:00, 08:30, 13:30, 17:00,
19:00 Новини 09:00 Серіал
«За службовим обов’язком»
13:40 «Тема дня».
Сурдопереклад 14:10
Надвечір’я. Долі 14:40
«Мистецькі історії» 14:50
Світло 15:45 Wise Cow (100
років кіно) 16:08, 19:46 Д/с
«Неповторна природа»
16:34, 20:10 Д/с «Таємниці
підводного світу» 17:10
«Складна розмова» 17:36
Д/ф «Василь Макух.
Смолоскип» 18:31 Д/с
«Незвичайні культури» 19:20
«Тема дня» («Прямий» ефір)
20:40 Новини.
Сурдопереклад

ЕСПРЕСО
05:05 Поліцейська хвиля
05:30, 15:30, 22:30 Ваша
Воля 06:00, 19:00 Великий
ефір Василя Зими 09:00
Шустрова Live 09:30 Вартові
Еспресо 09:55, 11:00, 12:00,
13:00, 14:00, 15:00, 16:00,
17:00, 18:00 Новини 10:05,
15:15 «Погода» з Наталкою
Діденко 10:10, 11:10, 12:15,
13:10, 14:10, 15:20, 16:10,
17:10, 18:25 Коментар 18:15
АгроDЕкспрес 21:00
ПолітКлуб Віталія Портнікова
23:00 «Студія Захід» з
Антоном Борковським
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УТ�1
06:00, 19:20 Д/ц «Спільноти
тварин» 06:30, 07:00, 08:00,
09:00, 09:25, 13:00, 15:00,
21:00 Новини 06:35, 07:05,
08:05, 09:05 Доброго ранку,
Країно! 09:35 М/с «Гон»
09:50 Додолики 10:00 Хто в
домі хазяїн? 10:35
Телепродаж 10:55, 22:45 Д/ц
«Неповторна природа» 12:00
Д/ц «Смаки культур» 13:10,
14:30 РадіоДень 13:45
Лайфхак українською 13:55
Перша шпальта 15:20 ФолькD
music 16:35 Д/ц «Гордість
світу» 17:05 Т/с «Монро»
18:00 Інформаційна година
19:00 Д/ц «ПлічDоDпліч» 20:10
Д/с «Жива природа» 20:30
Посттравматичний синдром
21:25 Новини. Спорт 21:45
Д/с «Таємниці людського
мозку» 23:45 #МузLove з
Любою Морозовою

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00,

16:45, 19:30 ТСН:
«Телевізійна служба
новин»

09:30 «Чотири весілля»
10:45, 12:20 «Одруження

наосліп»
12:30, 14:10 «Міняю жінку»
15:45 «Сімейні мелодрами»
17:10 Т/с «Моє чуже життя»
20:30, 21:30 Т/с «Школа.

Недитячі ігри»
22:45 «Танці з зірками»

ІНТЕР
06:00 Мультфільм
06:15, 22:40 «Слідство вели...

з Леонідом
Каневським»

07:00, 08:00, 09:00, 12:00,
17:40 «Новини»

07:10, 08:10, 09:20 «Ранок з
Інтером»

10:20 Х/ф «ЗА ДВОМА
ЗАЙЦЯМИ»

12:25 «Великий концерт
«Україна від А до Я»

16:10 «Чекай на мене.
Україна»

18:00 ТокDшоу «Стосується
кожного»

19:00 Д/п «Програма, яка
змінює життя»

20:00 «Подробиці»
20:40 Т/с «Східні солодощі 2»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00,

19:00, 23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:30 Реальна містика
12:30 Т/с «Черговий лікарD2»
14:30, 15:30 Т/с «Жіночий

лікарD3»
19:45 ТокDшоу «Говорить

Україна»

21:00 Т/с «Затемнення»
23:30 Х/ф «ПОТРОШИТЕЛІ»

СТБ
06:25 МастерШеф 12+
11:10 Т/с «Анатомія Грей»
13:00 Битва екстрасенсів 16+
15:25 Містичні історії з

Павлом Костіциним
16+

17:30, 22:00 ВікнаDНовини
18:00 Т/с «Здамо будиночок

біля моря»
20:00, 22:45 Хата на тата 12+
23:35 Один за всіх 16+

ICTV
05:45, 19:20 Надзвичайні

новини
06:35, 08:45, 12:45, 15:45,

18:45, 21:10 Факти
09:10 Спорт
09:15 Надзвичайні новини.

Підсумки
10:15 Антизомбі. Дайджест
11:10, 13:20 Секретний

фронт. Дайджест
14:30, 16:20 Х/ф «ГАРЛІ

ДЕВІДСОН ТА
КОВБОЙ
МАЛЬБОРО»

17:00 Х/ф «ПОЛІЦЕЙСЬКА
АКАДЕМІЯ!7. МІСІЯ
У МОСКВІ»

20:20 Більше ніж правда
21:30 Т/с «Нюхач»
22:55 СкетчDшоу «На трьох»

16+
23:55 Х/ф «СІЧНЕВА

ЛЮДИНА»

НОВИЙ КАНАЛ
06:49, 08:29 Kids Time
06:50 М/ф «Синбад: Легенда

семи морів»
08:30 Х/ф «ПОГАНА

КОМПАНІЯ»
10:50 Х/ф «БЕЗ ПОЧУТТІВ»
12:50 Х/ф «НІЧОГО

ВТРАЧАТИ»
14:50 Х/ф «ІНФОГОЛИК»
16:40 Х/ф «ВІДПАДНИЙ

ПРЕПОД»
19:00 Х/ф «ВІДПАДНИЙ

ПРЕПОД 2»
21:20 Х/ф «ВІДПАДНИЙ

ПРЕПОД 3»
23:30 Х/ф «МЕХАНІК»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса
07.10, 14.10 Правда життя
08.10 Дика природа Африки
09.15, 17.00 Шалена
подорож 10.15 Наші 11.15
Скарб.UA 12.15 Містична
Україна 13.10 Скептик 15.05,
23.45 Великі танкові битви
16.00, 21.50 Битва рибалок
17.50, 22.50 У пошуках
інновацій 18.50 Фантастичні
історії 20.45, 00.30 Речовий
доказ 01.30 Таємниці
кримінального світу

К�1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «TiBi Абетка»

07:50 «Чи знаєте ви, що...»
08:15 Т/с «Дикий ангел»
09:10 «Орел і Решка. Шопінг»
12:00, 20:00 «Орел і Решка.

Ювілейний 2»
13:00, 21:00 «Орел і Решка.

Рай та пекло 2»
14:00 «Орел і Решка.

Навколосвітня
подорож»

22:00 «Вірю не Вірю»
23:00 Х/ф «ВИПАДКОВИЙ

ЧОЛОВІК»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 «Нове Шалене відео поD

українськи»
10:10 Т/с «Команда»
14:05 Х/ф «КІБОРГИ»
16:20 Х/ф «ЗАГНАНИЙ»
18:15 «Спецкор»
18:50 «ДжеДАІ»
19:25, 20:35 Т/с «Опер за

викликомD3»
21:40 Т/с «КаслD6»
23:25 Х/ф «ВУЛИЧНИЙ

ВОЇН»

ZIK
07:00 Перші про головне.
Ранок. Дайджест 07:15 Дитяча
програма «Торбинка
чарівника» 08:00, 09:00, 11:00
Перші про головне. Ранок.
Новини 08:15, 09:10 Д/ф
«Дзеркало історії» 09:55,
11:15, 16:10, 17:15, 18:10
Перші про головне. Коментарі
12:00 Докаz 13:00, 15:00
Перші про головне. День.
Новини 13:15 Перші про
головне. День. Коментарі
15:15 Між своїми 16:00 Перші
про головне. День. Дайджест
17:00, 19:00 Перші про
головне. Вечір. Новини 18:00
Перші про головне. Вечір.
Дайджест 19:15 VOX POPULI
20:00 HARD з Влащенко 21:00
Перші про головне. Підсумки
21:35 Гра з вогнем 22:30 Гра
в класику з Сергієм
Рахманіним 23:30 Історична
правда з Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.30 М/ф «Джастін та лицарі

доблесті»
11.00 Т/с «Якось у казці»
12.00 Т/с «Домашній арешт»
13.00 Країна У
14.00, 20.00 Одного разу під

Полтавою
15.00 Віталька
17.00 ПанянкаDселянка
18.00 Чотири весілля
22.00 Одного разу в Одесі
23.00 ЛавЛавCar 2

ФУТБОЛ�1
06:00, 08:00, 11:45 ТопDматч
06:10 Вулвергемптон D Ман

Сіті. Чемпіонат Англії
08:10 Маріуполь D Львів.

Чемпіонат України

10:00 «Великий футбол»
11:55 Інтер D Торіно.

Чемпіонат Італії
13:45 Чорноморець D Динамо.

Чемпіонат України
15:30 Ньюкасл D Челсі.

Чемпіонат Англії
17:20 Чемпіонат Італії. Огляд

туру. Прем’єра
18:15 Олександрія D Ворскла.

Чемпіонат України
20:00 Ювентус D Лаціо.

Чемпіонат Італії
21:45 LIVE. МЮ D Тоттенгем.

Чемпіонат Англії

UA: РІВНЕ
07.00 Гімн. Ранкове шоу
«Добрий ранок» 07.30, 08.00,
08.30, 13.30, 17.00, 19.00,
20.40 Новини 09.00
КулінарноDлітературне шоу
«Енеїда» 13.40 Суботня тема
14.10 Радіодень «Модуль
знань» 14.50 «Світло» 15.45
«Едера». Лайфхаки з
української мови» 15.55
«Едера» Лайфхаки з
української літератури 16.10,
19.50 Д/с «Сонар» 17.10 Д/ф
«ПлічDоDпліч» 17.40 Т/ф
«Містерія Марії Приймаченко»
18.05 Т/ф «Луцьк. Все про
Крим» 18.30 Т/с «Смаки
культур» 19.25 Тема дня

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35
«Ранок «Нової Волині» 07:30,
08:00, 08:30, 13:30, 17:00,
19:00 Новини 09:00 «Енеїда»
13:40 «Тема дня».
Сурдопереклад 14:10
РадіоДень «Модуль знань»
14:50 Світло 15:45 «Едера»
(Лайфхаки з української мови)
16:08 Д/ф «Сонар» 17:10
Д/ф «Сімдесятники.
Володимир Дахно» 17:36 Д/ф
«Іван Терещенко. Колекціонер
справ благодійних» 18:31 Д/с
«Незвичайні культури» 19:20
«Тема дня» («Прямий» ефір)
19:46 «Сонар» 20:40 Новини.
Сурдопереклад

ЕСПРЕСО
05:10 «Досьє» з Сергієм
Руденком 06:00, 23:00
«Міжнародний огляд» з Юрієм
Фізером 06:30, 23:30 «Культ:
Експрес» з Марією Бурмакою
07:00 «Студія Захід» з Антоном
Борковським 08:00
Княжицький 09:00 «Вердикт» з
Сергієм Руденком 09:55,
11:00, 12:00, 13:00, 14:00,
15:00, 16:00, 17:00, 18:00
Новини 10:05, 15:15 «Погода»
з Наталкою Діденко 10:10,
11:10, 12:15, 13:10, 14:10,
15:20, 16:10, 17:10, 18:15
Коментар 15:30, 22:30 Ваша
Воля 19:00 Великий ефір
Василя Зими 21:55 Твій IDD
документ 22:00
Поліцейська хвиля
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06:00, 19:25 Д/ц «Спільноти
тварин» 06:30, 07:00, 08:00,
09:00, 09:25, 13:00, 15:00,
21:00 Новини 06:35, 07:05,
08:05, 09:05 Доброго ранку,
Країно! 09:35 М/с «Гон»
09:50 Додолики 10:00 Хто в
домі хазяїн? 10:35
Телепродаж 10:55, 22:45 Д/ц
«Неповторна природа» 12:00
Д/ц «Смаки культур» 13:10,
14:30 РадіоДень 13:45
Лайфхак українською 13:55
Складна розмова 15:20 Т/с
«Оповідання ХІХ століття»
16:35 Д/ц «Гордість світу»
17:05 Т/с «Монро» 18:00
Інформаційна година 19:00
Перший на селі 20:30 Наші
гроші 21:25 Новини. Спорт
21:45 Д/с «Таємниці
людського мозку» 23:45
#KіноWALL з Сергієм
Тримбачем

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00,

16:45, 19:30 ТСН:
«Телевізійна служба
новин»

09:30 «Чотири весілля»
10:45, 12:20 «Одруження

наосліп»
12:30, 14:10 «Міняю жінку»
15:45 «Сімейні мелодрами»
17:10 Т/с «Моє чуже життя»
20:30, 21:30 Т/с «Школа.

Недитячі ігри»
22:35 Х/ф «УСІ В ЗАХВАТІ

ВІД МЕРІ»

ІНТЕР
06:00 Мультфільм
06:15, 22:40 «Слідство вели...

з Леонідом
Каневським»

07:00, 08:00, 09:00, 12:00,
17:40 Новини

07:10, 08:10, 09:20 «Ранок з
Інтером»

10:20, 12:25 Т/с «Гречанка»
13:00 Х/ф «ЧАС

ВІДПОЧИНКУ ІЗ
СУБОТИ ДО
ПОНЕДІЛКА»

14:50, 15:45, 16:45 «Речдок»
18:00 ТокDшоу «Стосується

кожного». Спецвипуск
до 5Dріччя програми

20:00 «Подробиці»
20:40 Т/с «Східні солодощі 2»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00,

19:00, 23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:30 Реальна містика
12:30 Т/с «Черговий лікарD2»
14:30, 15:30 Т/с «Жіночий

лікарD3»
19:45 ТокDшоу «Говорить

Україна»
21:00 Т/с «Затемнення»
23:30 Т/с «CSI: Маямі»

СТБ
06:15, 19:55, 22:45

МастерШеф 12+
11:15 Т/с «Анатомія Грей»
13:05 Битва екстрасенсів 16+
15:25 Містичні історії з

Павлом Костіциним
16+

17:30, 22:00 ВікнаDНовини
18:00 Т/с «Здамо будиночок

біля моря»
23:45 Один за всіх 16+

ICTV
05:35, 20:20 Громадянська

оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45,

21:10 Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні

новини
10:10 Більше ніж правда
11:15 Антизомбі
12:05, 13:20 Х/ф «СІЧНЕВА

ЛЮДИНА»
14:25, 16:20 ДизельDшоу 12+
17:25, 21:30 Т/с «Нюхач»
22:45 СкетчDшоу «На трьох»

16+
23:55 Х/ф «З ЖИТТЯ

ТАЄМНИХ АГЕНТІВ»

НОВИЙ КАНАЛ
05:20 Абзац
07:09, 08:29 Kids Time
07:10 М/с «Том і Джеррі шоу»
08:30 Половинки 16+
13:00 Т/с «Ми такі!»
17:00 Заробітчани
18:00 Шоу Оля
19:00 Хто проти блондинок?

12+
21:00 Київ вдень та вночі 16+
22:00 Х/ф «БЛЕЙД»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ
07.10, 14.10 Правда життя
08.10 Дика природа Африки
08.45 Африканські річки:
дари дощів 09.15, 17.00
Шалена подорож 10.15 Наші
11.15 Скарб.UA 12.15
Містична Україна 13.10
Скептик 15.05, 23.45 Великі
танкові битви 16.00, 21.50
Битва рибалок 17.50, 22.50 У
пошуках інновацій 18.50
Фантастичні історії 20.45,
00.30 Речовий доказ 01.30
Академік Корольов 02.10
Україна: забута історія 03.00
Великі українці 05.10
Бандитська Одеса

К�1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «TiBi Абетка»
07:50 «Чи знаєте ви, що...»
08:15 Т/с «Дикий ангел»
09:10 «Орел і Решка. Шопінг»
12:00, 20:00 «Орел і Решка.

Ювілейний 2»

13:00, 21:00 «Орел і Решка.
Рай та пекло 2»

14:00, 23:50 «Орел і Решка.
Навколосвітня
подорож»

22:00 «Вірю не Вірю»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 «Облом.UA.»
09:35, 18:15 «Спецкор»
10:15, 18:50 «ДжеДАІ»
10:55, 17:15 «Загублений

світ»
13:05 «Нове Шалене відео поD

українськи»
13:20 Х/ф «НЕКЕРОВАНИЙ»
15:20 Х/ф «УНІВЕРСАЛЬНИЙ

АГЕНТ»
19:25, 20:30 Т/с «Опер за

викликомD3»
21:40, 23:25 Т/с «КаслD6»

ZIK
07:00 Перші про головне.
Ранок. Дайджест 07:15 Дитяча
програма «Торбинка
чарівника» 08:00, 09:00, 11:00
Перші про головне. Ранок.
Новини 08:15, 09:10 Д/ф
«Дзеркало історії» 09:55,
11:15, 16:10, 17:15, 18:10
Перші про головне. Коментарі
12:00 FACE 2 FACE з Тетяною
Даниленко 13:00, 15:00 Перші
про головне. День. Новини
13:15 Перші про головне.
День. Коментарі 15:15 Між
своїми 16:00 Перші про
головне. День. Дайджест
17:00, 19:00 Перші про
головне. Вечір. Новини 18:00
Перші про головне. Вечір.
Дайджест 19:15 VOX POPULI
20:00 ХардDтокDшоу «DROZD
DOV» 21:00 Перші про
головне. Підсумки 21:35 ТокD
шоу «Злий дім» 23:00
Громадська прокуратура
23:30 Історична правда з
Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.45 Х/ф

«РУМПЕЛЬШТІЛЬЦХЕН»

11.00 Т/с «Якось у казці»
12.00 Т/с «Домашній арешт»
13.00 Країна У
14.00, 20.00 Одного разу під

Полтавою
15.00 Віталька
17.00 ПанянкаDселянка
18.00 Чотири весілля
22.00 Одного разу в Одесі
23.00 ЛавЛавCar 2

ФУТБОЛ�1
06:00 Арсенал D Вест Гем.

Чемпіонат Англії
07:45, 18:45 Передмова до

турніру. Ліга націй
УЄФА

08:15 Наполі D Мілан.
Чемпіонат Італії

10:00, 15:40, 22:45 Футбол
NEWS

10:20 Олімпік D Шахтар.
Чемпіонат України

12:05 «Великий футбол»
13:50 МЮ D Тоттенгем.

Чемпіонат Англії
16:00 Чемпіонат Англії. Огляд

туру
16:55 Маріуполь D Львів.

Чемпіонат України
19:15 Аякс D Динамо (К).

ПлейDоф. Ліга
чемпіонів УЄФА

21:00, 23:55 «Ніч Ліги
чемпіонів»

21:45 LIVE. Динамо (К) D Аякс.
Ліга чемпіонів УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 Гімн. Ранкове шоу
«Добрий ранок» 07.30, 08.00,
08.30, 13.30, 17.00, 19.00,
20.40 Новини 09.00 Х/ф «ЗА

СЛУЖБОВИМ

ОБОВ’ЯЗКОМ» 13.40, 19.25
Тема дня 14.10 Радіодень
«Модуль знань» 14.50

«Світло» 15.45 Лекції
Wiseсow. 100 років історії
15.55 «Едера» Лайфхаки з
української літератури 16.10,

19.45 Д/с «Незвідані шляхи»
17.10 ТокDшоу «До справи»
17.35 Т/ф «Левко Лук’яненко.
Йти за совістю» 18.00 Т/ф
Василь Симоненко.
Українська мрія 18.30 Т/с
«Смаки культур»

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35
«Ранок «Нової Волині» 07:30,

08:00, 08:30, 13:30, 17:00,
19:00 Новини 09:00 Серіал
«За службовим обов’язком»
13:40 «Тема дня» 14:10

РадіоДень «Модуль знань»
14:50 Світло 15:45 Wise Cow
(100 років історії) 16:08,

19:46 Д/с «Незвідані шляхи»
17:10 «До справи» 17:26 Д/ф
«Сімдесятники. Сергій
Параджанов» 18:31 Д/с
«Смаки культур» 19:20 «Тема
дня» («Прямий» ефір) 20:40

Новини. Сурдопереклад

ЕСПРЕСО
05:05 «Культ: Експрес» з
Марією Бурмакою 05:30,
15:30, 22:30 Ваша Воля 06:00,
19:00 Великий ефір Василя
Зими 09:00, 23:00 «Досьє» з
Сергієм Руденком 09:55,
11:00, 12:00, 13:00, 14:00,
15:00, 16:00, 17:00, 18:00
Новини 10:05, 15:15 «Погода»
з Наталкою Діденко 10:10,
11:10, 12:15, 13:10, 14:10,
15:20, 16:10, 17:10, 18:15
Коментар 22:00 Шустрова
Live
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06:00, 19:25 Д/ц «Спільноти
тварин» 06:30, 07:00, 08:00,
09:00, 09:25, 13:00, 15:00,
21:00 Новини 06:35, 07:05,
08:05, 09:05 Доброго ранку,
Країно! 09:35 М/с «Гон»
09:50 Додолики 10:00 Хто в
домі хазяїн? 10:30
Телепродаж 10:55 Д/ц
«Неповторна природа» 11:55
«Енеїда» 13:10, 14:30
РадіоДень 13:45 Лайфхак
українською 13:55 Схеми.
Корупція в деталях 15:20 Т/с
«Оповідання ХІХ століття»
16:35 Д/ц «Гордість світу»
17:05 Т/с «Монро» 18:00
Інформаційна година 18:50
VoxCheck 19:00 Букоголіки
20:30 Перша шпальта 21:25
Новини. Спорт 21:45
«Батурин. Ренесанс
Незалежності». Концертна
програма 23:45 Як дивитися
кіно

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00,

16:45, 19:30 ТСН:
«Телевізійна служба
новин»

09:30 «Чотири весілля»
10:45, 12:20 «Одруження

наосліп»
12:30, 14:10 «Міняю жінку»
15:45 «Сімейні мелодрами»
17:10 Т/с «Моє чуже життя»
20:15, 22:25 «Ліга сміху»

ІНТЕР
06:00 Мультфільм
06:15, 22:40 «Слідство вели...

з Леонідом
Каневським»

07:00, 08:00, 09:00, 12:00,
17:40 Новини

07:10, 08:10, 09:20 «Ранок з

Інтером»
10:20, 12:25 Т/с «Гречанка»
12:50 Х/ф «КОЛИ НАСТАЄ

ВЕРЕСЕНЬ...»
14:50, 15:45, 16:45 «Речдок»
18:00 ТокDшоу «Стосується

кожного»
20:00 «Подробиці»
20:40 Х/ф «ДІМ, МИЛИЙ

ДІМ!»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00,

19:00, 23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:20 Реальна містика
12:20 Х/ф «ЇЇ СЕРЦЕ»
14:20, 15:30 Т/с «Будинок

Надії»
19:45 ТокDшоу «Говорить

Україна»
21:00 Х/ф «ПАПЕРОВІ

КВІТИ»
23:20 Слідами

СТБ
06:55 Х/ф «ВАМ І НЕ

СНИЛОСЯ»
08:50 Х/ф «ЖЕРЕБ ДОЛІ»
13:00 Х/ф «ТІЛЬКИ НЕ

ВІДПУСКАЙ МЕНЕ»
17:30, 22:00 ВікнаDНовини
18:00 Т/с «Здамо будиночок

біля моря»
19:55 Цієї миті рік потому 12+
22:45 Ультиматум 16+

ICTV
05:35 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45,

21:10 Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні

новини
10:10 Інсайдер
11:10, 17:40 Т/с «Нюхач»
12:15, 13:20 Х/ф

«БЕЗДОГАННА
РЕПУТАЦІЯ»

15:05, 16:20, 21:30 ДизельD
шоу 12+

20:20 Антизомбі

НОВИЙ КАНАЛ
05:49, 07:09 Kids Time
05:50 М/с «Том і Джеррі шоу»
07:10, 18:00 Шоу Оля
08:10, 21:30 Київ вдень та

вночі 16+
11:10 Хто зверху? 12+
17:00 Заробітчани
19:00 ТопDмодель 16+
22:20 Кохання на виживання

16+

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса
07.10, 14.10 Правда життя
08.10 Африканські річки:
дари дощів 09.15, 17.00
Шалена подорож 10.15
Підроблена історія 11.15
Скарб.UA 12.15, 01.30
Містична Україна 13.10
Скептик 15.05, 23.45 Великі
танкові битви 16.00, 21.50
Битва рибалок 17.50, 22.50
У пошуках інновацій 18.50
Фантастичні історії 20.45,
00.30 Речовий доказ 03.00
Теорія змови

К�1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «TiBi Абетка»
07:50 «Чи знаєте ви, що...»
08:15 Т/с «Дикий ангел»
09:10 «Навколо М»
12:00, 20:00 «Орел і Решка.

Ювілейний 2»
13:00, 21:00 «Орел і Решка.

Рай та пекло 2»
14:00 «Орел і Решка.

Навколосвітня
подорож»

22:00 «Бєдняков+1»
23:00 «Вірю не Вірю»

2+2
06:00 Мультфільми

08:00 «Облом.UA.»
09:35, 18:15 «Спецкор»
10:15, 18:50 «ДжеДАІ»
10:55, 17:15 «Загублений

світ»
13:00 Т/с «Поки цвіте

папороть»
19:25 Х/ф «ПОГОНЯ»
21:10 Х/ф «ДЕНЬ, КОЛИ

ЗЕМЛЯ
ЗУПИНИЛАСЯ»

23:10 «Змішані
єдиноборства. UFC
FN Gaethje vs. Vick»

ZIK
07:00 Перші про головне.
Ранок. Дайджест 07:15
Дитяча програма «Торбинка
чарівника» 08:00, 09:00,
11:00 Перші про головне.
Ранок. Новини 08:15, 09:10
Д/ф «Дзеркало історії» 09:55,
11:15, 13:15, 16:10, 17:15,
18:10, 21:35 Перші про
головне. Коментарі 12:00
HARD з Влащенко 13:00,
15:00 Перші про головне.
День. Новини 15:15 Між
своїми 16:00 Перші про
головне. День. Дайджест
17:00, 19:00 Перші про
головне. Вечір. Новини 18:00
Перші про головне. Вечір.
Дайджест 19:15 VOX POPULI
20:00 FACE 2 FACE з Тетяною
Даниленко 21:00 Перші про
головне. Підсумки 22:30
Вижити в Україні 23:00 Д/ф
23:30 Історична правда з
Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.30 Х/ф «ГЕРЦОГ»
11.00 Т/с «Якось у казці»
12.00 Т/с «Домашній арешт»
13.00 Країна У
14.00, 20.00 Одного разу під

Полтавою

15.00 Віталька
17.00 ПанянкаDселянка
18.00 Чотири весілля

21.00 М/ф «Льодовиковий
період 5: Курс на
зіткнення»

22.45 Х/ф «ПІДНЯТИ
ПЕРИСКОП»

ФУТБОЛ�1
06:00, 08:00, 17:50 ТопDматч
06:10, 23:55 Динамо (К) D

Аякс. Ліга чемпіонів
УЄФА

08:10 Олександрія D Ворскла.
Чемпіонат України

10:00, 15:40, 22:15 Футбол
NEWS

10:20 ПАОК D Бенфіка. Ліга
чемпіонів УЄФА

12:05 МЮ D Тоттенгем.
Чемпіонат Англії

13:45, 14:45 «Шлях до Баку»
14:00 LIVE. Жеребкування

групової стадії. Ліга
Європи УЄФА

15:05 Коефіцієнти
ФІФА/УЄФА

15:10 Передмова до турніру.
Ліга націй УЄФА

16:00 Динамо (З) D Янг Бойз.
Ліга чемпіонів УЄФА

18:00 Чемпіонат Італії.
Передмова до туру.
Прем’єра

18:30, 20:55 «Тур ONLINE»
18:55 LIVE. Ворскла D

Чорноморець.
Чемпіонат України

19:45 Футбол Tables
21:25 LIVE. Мілан D Рома.

Чемпіонат Італії
23:25 Світ Прем’єрDліги

UA: РІВНЕ
07.00 Гімн. Ранкове шоу
«Добрий ранок» 07.30,
08.00, 08.30, 13.30, 17.00,
19.00, 20.40 Новини 09.00
Х/ф «ЗА СЛУЖБОВИМ
ОБОВ’ЯЗКОМ» 13.40,
19.25 Тема дня 14.10
Радіодень». Модуль знань»
14.50 «Світло» 15.45 Лекції

Wiseсow. 100 років
літературі 15.55 «Едера»
Лайфхаки з української
літератури 16.10, 19.50 Д/с
«Неповторна природа»
16.35, 20.15 Д/с «Таємниці
підводного світу» 17.10
Програма розслідувань
«Схеми» 17.35 Програма
«Розсекречена історія» 18.30
Т/с «Смаки культур»

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35
«Ранок «Нової Волині» 07:30,
08:00, 08:30, 13:30, 17:00,
19:00 Новини 09:00 Серіал
«За службовим обов’язком»
13:40 «Тема дня».
Сурдопереклад 14:10
РадіоДень «Модуль знань»
14:50 Світло 15:45 Wise Cow
(100 років літератури) 16:08,
19:46 Д/с «Неповторна
природа» 16:34, 20:12 Д/с
«Таємниці підводного світу»
17:10 «Схеми. Корупція в
деталях» 17:36
«Розсекречена історія» 18:31
Д/с «Смаки культур» 19:20
«Тема дня» («Прямий» ефір)
20:40 Новини.
Сурдопереклад

ЕСПРЕСО
05:05, 23:30 Шустрова Live
05:30, 15:30, 22:30 Ваша
Воля 06:00, 19:00 Великий
ефір Василя Зими 08:00 Твій
IDDдокумент 08:05
Княжицький 09:00 «Студія
Захід» з Антоном Борковським
09:55, 11:00, 12:00, 13:00,
14:00, 15:00, 16:00, 17:00,
18:00 Новини 10:05, 15:15
«Погода» з Наталкою Діденко
10:10, 11:10, 12:15, 13:10,
14:10, 15:20, 16:10, 17:10,
18:15 Коментар 21:00
Авторська програма «Ч/Б
шоу» 22:00 #Скандали_тижня
23:00 Поліцейська
хвиля

Ï’ßÒÍÈÖß, 3 1 С Е Р П Н Я Т Б

УТ�1
06:00 Хто в домі хазяїн?
06:30, 07:05, 08:05, 09:05
Доброго ранку, Країно!
07:00, 08:00, 09:00, 21:00,
23:30 Новини 09:35 М/с
«Гон» 10:05 «Відкривай
Україну з Суспільним» 10:30

Чудова гра 11:00, 22:10
Сильна доля 12:00 Х/ф

«ГЕНРІХ VIII» 13:55

Телепродаж 14:20 Д/ц
«Фестивалі планети» 15:25,

23:10 Д/ц «Незвичайні
культури» 16:35 Т/с
«Оповідання ХІХ століття»
18:55 Д/ц «Неповторна
природа» 19:55 Д/с
«Дивовижні міста світу»
21:25 Вечірнє шоу з Юрієм
Марченком 16+ 23:50 Д/ц
«Незвідані шляхи»

1+1
06:00, 19:30 ТСН:

«Телевізійна служба
новин»

06:40 «Гроші»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
10:00 «Життя без обману»
11:25 «Світське життя.

Дайджест 2018»
12:40 Х/ф «ІНША ЖІНКА»

16:30, 21:45 «Вечірній
квартал»

18:30 «Розсміши коміка»
20:10 «Неминуча війна»

ІНТЕР
06:45 Мультфільм
07:10 «Чекай на мене.

Україна»
08:45 Х/ф «ЧОТИРИ НУЛЬ

НА КОРИСТЬ

ТАНЕЧКИ»

10:30 Х/ф «ПРИГОДИ

ЕЛЕКТРОНІКА»

14:30 Х/ф «НЕВЛОВИМІ

МЕСНИКИ»

16:10 Х/ф «ДІМ, МИЛИЙ

ДІМ!»

18:10 Х/ф «ПІВЗАХИСНИК»

20:00 «Подробиці»
20:30 Концерт Олега

Винника «Я не
втомлюся»

23:00 Т/с «Шкідливі ради»

УКРАЇНА
07:00, 15:00, 19:00 Сьогодні
07:15 Зірковий шлях
09:10, 15:20 Т/с  Затемнення»
17:00, 19:40 Т/с «Настане

світанок»
21:45 Х/ф «ЇЇ СЕРЦЕ»

23:45 Т/с «CSI: Маямі»

СТБ
06:10 ВусоЛапоХвіст
07:45 Караоке на Майдані
08:45 Все буде смачно!
10:50 Зважені та щасливі 12+
14:10 Цієї миті рік потому 12+
16:10 Хата на тата 12+
19:00 ХDФактор
21:50 Т/с «Здамо будиночок

біля моря»

ICTV
05:25 Скарб нації
05:30 Еврика!
05:40, 12:45, 18:45 Факти
06:00 Більше ніж правда
07:45 Я зняв!
09:30 ДизельDшоу 12+
10:45 Особливості

національної 
роботиD2

11:45 Особливості
національної
роботиD3

13:00 СкетчDшоу «На трьох»
16+

16:20 Х/ф «ЧОРНА ДІРА»

19:20 Надзвичайні новини.
Підсумки

20:05 Х/ф «ХРОНІКИ

РІДДІКА»

22:15 Х/ф «РІДДІК»

НОВИЙ КАНАЛ
05:19, 06:29 Kids Time
05:20 М/с «Лунтик і його

друзі»
06:30 Х/ф «ВІДПАДНИЙ

ПРЕПОД»

09:00 Шоу Оля
13:00 Хто проти блондинок?

12+
15:00 Хто зверху? 12+
17:00 М/ф «БебіDбос»
18:50 Х/ф «П’ЯТА ХВИЛЯ»

21:00 Х/ф «ДИВЕРГЕНТ»

23:50 Х/ф «КЕРРІ»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ
07.30 Прихована реальність
09.10 Фантастичні історії
10.00, 18.30 У пошуках
істини 11.40 Великі танкові
битви 13.30, 21.00
Суперзаводи 16.30

Африканські річки: дари
дощів 00.00 Містична
Україна 01.40 Брама часу

К�1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «TiBi Абетка»
07:50 «Чи знаєте ви, що...»
08:15 «Орел і Решка. Шопінг»
11:10 «Ух ти show»
12:10 М/ф «Воруши ластами

2»
14:00 «Орел і Решка.

Перезавантаження»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 «102. Поліція»

08:55 «Загублений світ»
15:10 Х/ф «НЕКЕРОВАНИЙ»

17:10 Х/ф «МОРСЬКИЙ

ПІХОТИНЕЦЬ»

19:00 Х/ф «МОРСЬКИЙ

ПІХОТИНЕЦЬ!2»

20:55 Х/ф «МОРСЬКИЙ

ПІХОТИНЕЦЬ!3:

ТИЛ»

22:40 Т/с «Величний Джо»

ZIK
07:00, 09:00 Перші про
головне. Ранок. Дайджест
07:15 Дитяча програма
«Торбинка чарівника» 08:00

Вижити в Україні 08:30

Громадська прокуратура
09:10 Перші про головне.
Коментарі 10:00, 23:00 Гараж
10:30, 22:30 Перша передача
11:00 HARD з Влащенко
12:00 Д/ф «Перехрестя
«Балу» 13:00 Д/ф «Дзеркало
історії» 13:35 ТокDшоу «Злий
дім» 15:05 FACE 2 FACE з
Тетяною Даниленко 16:00

ХардDтокDшоу «DROZDOV»
17:00, 19:00 Перші про
головне. Вечір. Новини 17:10

Перші другі 18:05 Сім чудес
України 18:15, 23:30
Історична правда з Вахтангом
Кіпіані 18:45 Місто 19:15 VOX
POPULI 20:00 Докаz 21:00

Перші про головне. Тиждень
22:00 Стежками війни

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
11.20 М/ф «Король Сафарі»
12.50 Х/ф «РУСАЛОНЬКА»

14.00 Чотири весілля
17.30 Х/ф «ПІДНЯТИ

ПЕРИСКОП»

19.00, 20.30, 22.00 Одного

разу під Полтавою
19.30, 21.00, 22.30, 23.30

Країна У
20.00, 21.30 Казки У
23.00 Казки У Кіно

ФУТБОЛ�1
06:00 ПАОК D Бенфіка. Ліга

чемпіонів УЄФА
07:45, 16:00 Чемпіонат Італії.

Передмова до туру
08:15 Зальцбург D Црвена

Звезда. Ліга
чемпіонів УЄФА

10:00, 15:40, 22:15 Футбол
NEWS

10:20 Динамо (К) D Аякс. Ліга
чемпіонів УЄФА

12:10 Ворскла D
Чорноморець.
Чемпіонат України

13:55 Мілан D Рома.
Чемпіонат Італії

16:30 Чемпіонат Англії.
Передмова до туру

16:55 LIVE. Вест Гем D
Вулвергемптон.
Чемпіонат Англії

17:55 Футбол Tables
19:00, 23:25 ТопDматч
19:20 LIVE. Ман Сіті D

Ньюкасл. Чемпіонат
Англії

21:25 LIVE. Парма D Ювентус.
Чемпіонат Італії

23:35 Лестер D Ліверпуль.
Чемпіонат Англії

UA: РІВНЕ
07.00 М/С «Принцеса Сісі»
08.00 Ранкове шоу «Добрий
ранок» 09.35 КулінарноD
літературне шоу «Енеїда»
13.30 «Лайфхаки з
української мови» 13.40

Тема дня 14.10 Програма
«Розсекречена історія» 15.10

РадіоДень «Книжкова лавка
ТОП 7» 16.05 Культурна

афіша здорової людини
16.35 Х/ф 18.05 Д/ф
«Сонар» 19.00 Новини 19.30

Суботня тема 20.00

Фолькмюзик

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00 М/с «Принцеса Сісі»
08:00 «Ранок «Нової Волині»
09:34 «Енеїда» 13:30

«Едера» 13:40 «Тема дня».
Сурдопереклад 14:32

«Розсекречена історія» 15:10

«Радіодень. Книжкова лавка»
16:04 «Культурна афіша
здорової людини» 16:35

Художній фільм 18:05 Д/ф
«Сонар» 19:00 Новини.
Сурдопереклад 19:30 «Тема
дня» 20:00 ФолькDmusik

ЕСПРЕСО
05:05 Поліцейська хвиля
05:30 Ваша Воля 06:00,

13:30 Вартові Еспресо 06:30,

16:30 #Скандали_тижня
07:00 ПолітКлуб Віталія
Портнікова 08:30 «Досьє» з
Сергієм Руденком 09:30

«Культ: Експрес» з Марією
Бурмакою 10:00, 11:00,
12:00, 13:00, 14:00, 15:00,
16:00, 17:00, 18:00 Новини
10:05 «PRO здоров’я» з
Іриною Коваль 11:05, 12:10,
14:05, 15:10, 17:05, 18:10
Коментар 11:30 Шустрова
Live 13:05, 23:00
«Міжнародний огляд» з Юрієм
Фізером 14:30 «Я це
дивлюся» 15:30, 23:30
«Суботнє інтерв’ю» з Радіо
Воля 16:05 «Людина і право»
з Борисом Захаровим 19:00

Суботній політклуб 20:00

«Вердикт» з Сергієм Руденком
21:00 Д/ф «Війна химер»

ÑÓÁÎÒÀ, 1  В Е Р Е С Н Я Т Б

УТ�1
06:00 Хто в домі хазяїн?
06:30, 07:05, 08:05, 09:05
Доброго ранку, Країно!
07:00, 08:00, 09:00, 21:00,
23:30 Новини 09:35 Х/ф
«ГЕНРІХ VIII» 11:30 Д/с
«Дешевий відпочинок»
12:10 Перший на селі 12:40
«Енеїда» 13:40 Д/ц
«Китайський живопис»
14:00 Телепродаж 14:20
ФолькDmusic 15:30, 22:50
Д/ц «Незвичайні культури»
16:35 Т/с «Оповідання ХІХ
століття» 18:55, 21:25 Д/ц
«Неповторна природа»
20:00 Промінь живий 22:05
Вечірнє шоу з Юрієм
Марченком 16+ 23:50 Д/ц
«Незвідані шляхи»

1+1
06:10 «Неминуча війна»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
09:00 «ЛотоDЗабава»
09:45 М/ф «Маша і ведмідь»
10:00, 11:15 «Світ навиворіт

D 5: Індонезія»
12:30 Х/ф «УСІ В ЗАХВАТІ

ВІД МЕРІ»
15:00 Х/ф «ВЕЛИКИЙ

ДРУЖНІЙ
ВЕЛЕТЕНЬ»

17:30 Х/ф «ФАНТАСТИЧНА
ЧЕТВІРКА»

19:30 «ТСНDТиждень»
21:00 «Танці з зірками»

ІНТЕР
06:00 Мультфільм
06:25 Х/ф «ЛЮБОЧКА»
08:00 «Удачний проект»
09:00 «Готуємо разом»
10:00 «Орел і решка.

Морський сезон 2»
11:00 «Орел і решка.

Перезавантаження»
12:10 Х/ф «ДАЛІ НІКУДИ»
14:10, 20:30 Т/с «Друге

життя»
20:00 «Подробиці»
23:10 Х/ф «ОЙ,

МАМОНЬКИ!»

УКРАЇНА
06:30 Сьогодні
07:10 Зірковий шлях
08:45 Х/ф «ЯКБИ ДА КАБИ»
10:50 Т/с «Настане світанок»
14:45 Х/ф «ПАПЕРОВІ

КВІТИ»
16:45, 21:00 Т/с «Бабка»
19:00 Сьогодні. Підсумки з

Олегом Панютою
20:00 Головна тема
23:20 Т/с «Випробування

вірністю»

СТБ
06:15 Т/с «Коли ми вдома»
07:15 Х/ф «ВАМ І НЕ

СНИЛОСЯ»
09:05 Все буде смачно!
10:00 Караоке на Майдані
11:00 Хата на тата 12+
13:05 МастерШеф 12+
19:00 Слідство ведуть

екстрасенси 16+
21:00 Один за всіх 16+
22:20 ХDФактор

ICTV
05:10 Інсайдер
07:00 Т/с «Відділ 44»
11:45, 13:00 Х/ф «ЧОРНА

ДІРА»
12:45, 18:45 Факти
14:15 Х/ф «ХРОНІКИ

РІДДІКА»
16:20 Х/ф «РІДДІК»
20:35 Х/ф «ШЕРЛОК

ХОЛМС»
23:10 Х/ф «ШЕРЛОК

ХОЛМС!2: ГРА
ТІНЕЙ»

НОВИЙ КАНАЛ
05:39, 06:59 Kids Time
05:40 М/с «Том і Джеррі

шоу»
07:00 Х/ф «ВІДПАДНИЙ

ПРЕПОД 2»
09:10 Х/ф «ВІДПАДНИЙ

ПРЕПОД 3»
11:30 М/ф «Фердинанд»
13:30 Х/ф «П’ЯТА ХВИЛЯ»
15:40 Х/ф «ДИВЕРГЕНТ»
18:30 Х/ф «ІНСУРГЕНТ»
21:00 Х/ф «ДИВЕРГЕНТ,

ЧАСТИНА 3:
ВІДДАНА»

23:20 Х/ф «ЗЛИТТЯ ДВОХ
МІСЯЦІВ»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса
07.30 Прихована реальність

09.10 Фантастичні історії
10.00, 18.30 У пошуках
істини 11.40 Великі танкові
битви 13.30, 21.00
Суперзаводи 16.30
Африканські річки: дари
дощів 00.00 Скептик 05.10
Містична Україна

К�1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «TiBi Абетка»
07:50 «Чи знаєте ви, що...»
08:15 «Орел і Решка.

Шопінг»
10:10 «Ух ти show»
10:45 М/ф «Воруши ластами

2»
12:20 «Орел і Решка.

Перезавантаження»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 «Він, вона та

телевізор»
11:10 Х/ф «МОРСЬКИЙ

ПІХОТИНЕЦЬ»
13:00 Х/ф «ТАЄМНИЦЯ

ТАТУЙОВАНОЇ
МУМІЇ»

15:00 Х/ф «ПІСЛЯ
ШТОРМУ»

17:05 Х/ф «ХРАМ
ЧЕРЕПІВ»

19:20 7 тур ЧУ по футболу
«Динамо» D
«Карпати»

21:25 Х/ф «ПОГОНЯ»
23:10 «ПРОФУТБОЛ»

ZIK
07:00 Перші про головне.
Ранок. Дайджест 07:15

Дитяча програма «Торбинка
чарівника» 08:05 Перші другі
09:00 Перші про головне.
Тиждень 10:00, 23:00 Гараж
10:30, 22:30 Перша
передача 11:00 Докаz 12:00
Д/ф «Перехрестя «Балу»
13:00 Д/ф «Дзеркало історії»
13:50 Добрий ZIK 14:25
Стежками війни 14:55
Прямим текстом з Остапом
Дроздовим 16:35
Громадська прокуратура
17:00, 19:00, 21:00 Перші
про головне. Вечір. Новини
17:10 FACE 2 FACE з
Тетяною Даниленко 18:05
ХардDтокDшоу «DROZDOV»
19:10 HARD з Влащенко
20:05, 21:10 Гра Z вогнем
22:00 Вижити в Україні
23:30 Історична правда з
Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
12.45 Х/ф «БІБІ ТА ТІНА»
14.00 Чотири весілля
17.20 М/ф «Льодовиковий

період 5: Курс на
зіткнення»

19.00, 20.30, 22.00 Одного
разу під Полтавою

19.30, 21.00, 22.30, 23.30
Країна У

20.00, 21.30 Казки У
23.00 Казки У Кіно

ФУТБОЛ�1
06:00 Вест Гем D

Вулвергемптон.
Чемпіонат Англії

07:45 Світ Прем’єрDліги
08:15 Парма D Ювентус.

Чемпіонат Італії
10:00, 16:15 Футбол NEWS
10:20 Передмова до турніру.

Ліга націй УЄФА
10:50 Ман Сіті D Ньюкасл.

Чемпіонат Англії
12:40 ТопDматч
12:55 Огляд вівторка. Ліга

чемпіонів УЄФА
13:30, 15:55, 16:35, 18:55

«Тур ONLINE»
13:55 LIVE. Десна D Олімпік.

Чемпіонат України
14:45, 17:45, 20:15 Футбол

Tables
16:55 LIVE. Львів D

Олександрія.
Чемпіонат України

19:25 LIVE. АрсеналDКиїв D
Зоря. Чемпіонат
України

21:20 «Великий футбол»

23:00 Аталанта D Кальярі.
Чемпіонат Італії.
Прем’єра

UA: РІВНЕ
07.00 М/С «Принцеса Сісі»
08.00 Школа мері Поппінс
08.30 Ранкове шоу «Добрий
ранок». Дайджест 09.35
КулінарноDлітературне шоу
«Енеїда» 13.30 «Лайфхаки з
української мови» 13.40
Суботня тема 14.10, 19.00
Програма «Розсекречена
історія» 15.10 «Букоголіки»
15.36 ФолькDмюзик 16.40
«ФолькDмюзик. Діти» 17.20
«Хто в домі хазяїн?» 17.45
Кіновол 18.05 Д/ф
«Неповторна природа»
18.35 Д/Ф «Таємниці
підводного світу» 19.50
Візитівки Карпат 20.00
Д/ф «Незвідані шляхи»

ВОЛИНСЬКЕ
ТБ, НОВА
ВОЛИНЬ

07:00 М/с «Принцеса Сісі»
08:00 «Школа Мері
Поппінс» 08:15, 17:20 «Хто
в домі хазяїн?» 08:30
«Ранок «Нової Волині»
09:34 «Енеїда» 13:30
«Едера» 13:40 «Тема дня»
14:10, 19:00
«Розсекречена історія»
15:10 «Букоголики» 15:36
ФолькDmusik 16:40 ФолькD
music. Діти 17:46 Кіновол
18:06 Д/с «Неповторна
природа» 18:32 Д/с
«Таємниці підводного світу»
19:55 «Візитівки Карпат»
20:00 Д/с «Незвідані
шляхи»

ЕСПРЕСО
05:30, 19:30 Вартові
Еспресо 06:00 Суботній
політклуб 06:50 АгроD
Експрес 07:00 Авторська
програма «Ч/Б шоу» 08:00
«PRO здоров’я» з Іриною
Коваль 09:00, 20:00
«Вердикт» з Сергієм
Руденком 10:00, 11:00,
12:00, 13:00, 14:00, 15:00,
16:00, 17:00, 18:00, 19:00
Новини 10:10, 21:00
Княжицький 11:05, 14:30 «Я
це дивлюся» 11:30, 22:00
Поліцейська хвиля 12:10,
14:05, 15:10, 16:05, 17:05,
18:10, 19:05 Коментар
13:05, 23:00 «Студія Захід»
з Антоном Борковським
16:30 Шустрова Live 22:30
«Людина і право» з
Борисом Захаровим

ÍÅÄ²Ëß, 2  В Е Р Е С Н Я Т Б
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 n Болить!

«УЖЕ 4-Й РІК, ЯК ЮРА ЗНИК

ПІД ЗАВАЛАМИ ДОНЕЦЬКОГО АЕРОПОРТУ…

 АЛЕ Я СТАВЛЮ СВІЧКУ ЗА ЙОГО ЗДОРОВ’Я…»
Віднайти загубленого у вирі війни сина надіється Віра Ковальова

із села Криничне Маневицького району
Їхніх імен нема ані серед живих, ані серед мертвих. 
На Краснопільському кладовищі у Дніпрі стоять 
хрести з написом «Тимчасово не встановлений 
захисник України» —  це цвинтар невідомих героїв. 
За кожним номером і табличкою —  трагедія 
конкретної людини і біль родини. І надія, що колись 
вони повернуться додому…
Від гладенької траси Луцьк —  Маневичі дорога 
повертає ліворуч і зникає в лісі. Згодом з’являються 
будинки. Віра Сергіївна зустрічає мене біля воріт. 
Звідси, з батьківської хати, пішов служити у
2014-му 22-літній Юрій Ковальов. Я була вже біля 
цієї оселі чотири роки тому, відразу після січневих 
подій, коли Донецький аеропорт перетворився 
у залізний склеп для багатьох бійців. От тільки 
не наважилася зайти

Людмила ВЛАСЮК

«ВІН —  ЖИВИЙ 
І МАЄ ПОВЕРНУТИСЯ 
ДОДОМУ —  АБО Є 
ТІЛО, І Я ХОЧУ ЙОГО 
ПОХОВАТИ»
— У січні вже буде п’ять 

років, як я чекаю на сина. 
Він був у Донецькому аеро-
порту до самого підриву. 
Зідзвонювалися щодня: 
хоч одне слово, але мусив 
сказати. Найважче було 
18 числа, коли їх травили 
газом. А потім з телевізій-
них новин ми дізналися, що 
термінал підірвали. Я про-
сто жила в тому телевізо-
рі в надії побачити Юру. 
В мене є тільки два варіан-
ти: він живий і має повер-
нутися додому. Або є тіло, 
і я хочу його поховати, щоб 
піти на могилу і помолити-
ся, —  говорить-плаче мама 
зниклого бійця.

У родині Віри й Анато-
лія Ковальових четверо 
дітей: троє синів і дочка. 
Найменший Назар навча-
ється в Луцьку в коопера-
тивному коледжі. Інші вже 
самостійні, однак батьки 
їх підтримують як можуть. 
У серпні 2014-го у їхню хату 
прийшло три повістки —  
старшому братові Андрію, 
Юрі та господарю —  Ана-
толію Івановичу. Віра Сер-
гіївна, як тільки побачила ті 
папірці, відразу зомліла.

— Дали Юрі повістку, че-
рез два дні Андрієві принес-
ли. Ще й третю —  чоловіко-
ві, тільки побоялися до хати 
прийти, то через десяті 
руки передали, —  каже жін-
ка. —  Я написала відмову. 
А Юра пішов і забрав. Дов-
го він був на Яворівському 
полігоні. Аж до жовтня.

Хлопець працював 
у Тростянці в підприємця. 
Ото і виживали так —  щось 
Андрій заробить, щось 
Юра. Надумали хату добу-
дувати. А тут Юру забрали…

                                                                                                                   
«ПРЕЗИДЕНТ ДІТЕЙ                                    
МОЖЕ ОБІЙНЯТИ 
І НА ПАСХУ, 
І НА КОЛЯДУ, А Я СВОГО 
СИНА —  НЕ МОЖУ»
— Він зростав дуже спо-

кійним хлопчиком, чорно-
окий такий, —  крізь сльози 

згадує мати. —  Все щось 
біля електрики мудрував, 
старе радіо розібрав, зро-
бив динаміки, щоб музику 
слухати. Неконфліктний, 
умів промовчати.

— Водночас він був 
потайним, навіть переді 
мною рідко відкривався, —  
долучається до розмови 
брат Андрій. —  Усе тримав 
у собі.

Анатолій Іванович зга-
дує сина маленьким:

— У дитинстві Юрі 
до вподоби були трактор-
ці. Вже навіть Назарко на-
родився, найменший син, 
то ще тими машинками 
грався. А я працював ме-
ханіком, бувало, прийду 
на обід, заберу дітей, так 
вони цілий день зі мною 

їздять. Дуже Юру любить 
внучок Іллюша, син донь-
ки, часто плаче: «Я так 
за ним скучив. Хочу його 
побачити». Образливо 
до сліз: Президент дітей 
може обійняти і на Пасху, 
і на Коляду, а я свого сина 
—  не можу.

Востаннє Юра приїж-
джав додому 28 жовтня —  
їх відпустили на два дні пе-
ред відправленням у зону 
АТО. Віра Сергіївна проси-
ла: «Синочку, не їдь, зали-
шся!» А він мовчки стояв 
на порозі такий зажурений. 
Потім люди говорили, що 
їхав в автобусі й витирав 
сльози.

— Все життя наріка-
тиму на наше керівниц-
тво, бо вони ж знали, що 
Донецький аеропорт —  
це замкнуте коло, і відправ-
ляли туди дітей, —  знову 
затремтів голос матері. —  
Я на Водохреща до сестри 
поїхала на Рівненщину. 
Юра зателефонував близь-
ко 10-ї години ранку. Гово-
рили буквально три хви-
лини: «Мамо, все добре, 
я живий». А як виявилося, 
у той час їх уже газом тра-
вили. Ми з Вірою Полицяк 
зустрілися, її син теж там 

був. Він ще ба чив мого 
19 січня. А вже  20-го дзво-
нив до Віри і про щався.

Ще раз рідні побачили 
свого Юру по телевізо-
ру. Показали відео, як на-
ших хлопців пропускали 
в аеро порт через ворожий 
блокпост.

— Юра подзвонив мені, 
повідомив, що будуть про-

їжджати через сепаратист-
ські позиції, —  пригадує 
Андрій. —  Сказали взяти 
із собою по мінімуму: мав  
автомат, п’ять блочків, 
з них лише два повні, дві 
гранати. Їх обшукали, всю 
іншу зброю позабирали.

«ЯК ВИ, МОЖНОВЛАДЦІ, 
ЧЕРЕЗ ПОЗИЦІЇ УБИВЦЬ 
ПУСКАЛИ ХЛОПЦІВ 
У ЗАМКНУТЕ КОЛО?!»
— Оцей біль ніколи 

не вгасне, —  ледь крізь 
сльози вимовляє мати. —  
Як ви можете, можновлад-
ці, через позиції убивць 
пускати дітей у замкну-
те коло?! Я проста жінка, 
може, чогось не розумію. 
Вам імідж потрібен, потріб-
ні кіборги? А скільки їх там 
полягло під плитами? Були 
хлопці по 18–19 років. Пе-
реслали з Донецька відео 
тих, що загинули: це не об-
личчя —  там жах.

Юрі була нагорода, 
та я не поїхала на вручення. 
А пізніше забирала її у Ма-
невицькому військкоматі. 
Як мені було образливо: 
медаль просто мовчки по-
клали в руку. Тож скажи 
що-небудь! Я ж —  мати… 
Йшла і за сльозами дороги 

не бачила. Ви —  військово-
зобов’язані, і не знаєте, що 
сказати матері!

Повертаються хлопці 
покаліченими, але живими. 
Приїздять додому в цинко-
вих трунах під синьо-жов-
тими полотнами. А звістки 
про Юру Ковальова немає 
й досі.

— Він числиться у безві-
сти зниклих, —  каже брат 
Андрій. —  Я зв’язувався 
з волонтерами, які шукали 
його по госпіталях «ДНР —  
ЛНР», у лікарнях і моргах 
Дніпропетровська. ДНК 
жодного разу не підтвер-
дилося. Кажуть, є багато 
угруповань, про які майже 
нічого невідомо. Жевріє 
надія, що він у них…

Андрій усі ці роки 
не припиняє пошуків Юри:

— Любомир зі Львів-
щини до останнього дня 
був разом із братом. Роз-
повідав, що Юру поранило 
в руку та ногу. Після першо-
го вибуху його контузило, 
з вух кров потекла. Хлопці 
ще витирали йому обличчя. 
А згодом пролунав другий 
вибух. Там уже ніхто нікого 
не бачив. Потім його заста-
вили з-під уламків дістава-
ти загиблих. Каже, що Юри 
серед них не було…

«Я ВІРЮ. Я ЗНАЮ,
ЩО ВІН ДЕСЬ Є.
І Я ЙОГО ДОЧЕКАЮСЬ»
— Перший рік я не мог-

ла в село виходити, —  
зітхає мама. —  Як гляну, що 
хлопці йдуть, його одно-
літки, або ж сидять під ба-
рами, —  плакала. Але від-
чуття того, що я втратила 
дитину, не було. Куди тіль-
ки не їздила, навіть монахи 
говорили, що він живий, 
але десь далеко. Запи-
тувала священика, то він 
сказав, поки не підтвер-
джена смерть сина, ста-

вити за здоров’я свічечку. 
І я ставлю. Не переказати 
вам, який це біль: була ди-
тина —  а зараз лише фото-
графії залишилися.

Юра часто прихо-
дить у сни рідним. Андрій 
каже, що йому приснило-
ся, ніби зателефонував: 
«Ти мене не там шукаєш, 
я дуже близько біля вас».

— А від цього сну досі 
мороз по шкірі, —  мовить 
хлопець. —  Я наче див-
люсь на небо. А там хрести, 
як на кладовищі. Йде звідти 
чоловік. «Ви —  Бог?» —  за-
питую. Той ствердно киває 
головою. «Я свого брата 
шукаю». — «Тут ви його 
не знайдете». А батько-
ві наснилося, що стоять 
люди, чекають автобуса. 
І раптом біжить солдат, гу-
каючи: «Передайте Кова-
льову, що Юра їде».

А скільки телефонувало 
всіляких шахраїв, які лише 
видурювали гроші. По-
при все, родина Ковальо-
вих дуже просить усіх, хто 
щось знає про долю Юрія, 
повідомити їм. Він служив 
у 7-й роті 3-го батальйону
80-ї бригади.

…Віра Сергіївна заво-
дить мене у кімнату Юри. 
Тут зробили ремонт, од-
нак його речі складені 
всі у шафі. Стоїть ліжко, 
на яке ніхто не лягає. Жін-
ка замовкає на деякий час. 
І раптом каже:

— Ми з останніх сил 
тримаємося. Коли твоя 
дитина зникла безвісти, ти 
наче стоїш над безоднею. 
З останніх сил чіпляєш-
ся. А коли тобі говорять: 
«Змирись», ти зриваєшся 
і падаєш у прірву… Коли 
сказали, що Юру знайш-
ли, то я сама фарбувала ці 
стіни. Я вірю. Я знаю, що 
він десь є. І я його дочека-
юсь. n

« Коли твоя дитина зникла безвісти, ти 
наче стоїш над безоднею. З останніх сил 
чіпляєшся. А коли тобі говорять: «Змирись», 
ти зриваєшся і падаєш у прірву. »
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Поцілунок

Папи Франциска вилікував 

смертельно хвору дівчинку?
Дехто з вірян заговорив про диво-зцілення

Цю історію трактують тепер як чудо. 
2015 року Святий Отець поцілував 
у голівку річну дитину, яка хворіла 
на рак мозку. Від того моменту вона 
почала одужувати, а симптоми 
недуги просто зникли

Ц
ей випадок трапився, коли 2015-го 
Папа Франциск (на фото) здійс-
нював апостольські візити на Кубу 

і в США. Тоді він, між іншим, відвідав Філа-
дельфію, де його традиційно вітали веле-
людні натовпи вірян. Святий Отець, у свою 
чергу, благословляв людей і помітив серед 
них маленьку дівчинку. Підійшов до неї 
та поцілував у голівку. Не знав тоді, що 
дитина потерпала від раку мозку і лікарі 
не залишили їй жодного шансу на життя.

«Ми молилися про диво, бо воно 
було єдиною надією. І дивом став по-
цілунок Папи. Бог показав нам, що є 
з нами», —  кажуть родичі зціленої дів-
чинки.

Власне як чудо трактують тепер 
те, що трапилося після жесту Фран-
циска. Маля, яке не мало шансу пере-

жити свої перші уродини, раптово поча-
ло одужувати. У січні 2016-го помічено 
прогрес у лікуванні. Батьки перекону-
ють, що пухлина почала зменшуватися, 
а через три роки просто зникла.

Тепер дівчинка готується до до-
шкільного закладу.

Тим часом лікарі не можуть поясни-
ти того, що сталося з пухлиною. «Коли 
пацієнтка мала 4 місяці, я її оперував. 
Якщо б тоді хтось сказав мені, що вона 
буде ще бігати і піде до дитсадка, я по-
думав би, що то ненормальний. Такого 
не могло бути», —  зізнався шеф дитячої 
нейрохірургії Філадельфійської лікарні 
доктор Філіп Шторм.

Джерело: «Високий замок». n

« Ми молилися про диво, 
бо воно було єдиною надією. 
І дивом став поцілунок 
Папи. Бог показав нам, що є 
з нами. »

Фото gcshelp.org.

Фото з альбому родини КОВАЛЬОВИХ.

Волинського кіборга й досі чекають вдома. На ці відзнаки батьки солдата не можуть дивитися без сліз. 

Фото Людмили ВЛАСЮК.

Фото Людмили ВЛАСЮК.

«Була дитина — а тепер залишились тільки фотографії  і нагороди», —
 мама і тато не вірять у смерть сина.

 n Знай наших!

На Горохівщині —
 прем’єра вистави про автора 

пісні «Волинь моя, краса моя…»
Самодіяльний театр із корифеєм 
Петром Панчуком запрошують 

на «Баладу про Степана»
Леся ВЛАШИНЕЦЬ

Ц
ими днями в НД «Просвіта» села 
Лобачівка допізна горить світло: 
народний аматорський театр (ке-

рівник —  Андрій Корнейко) проводить 
останні репетиції до нової прем’єри. П’я-
тою виставою лобачівських акторів ста-
ла «Балада про Степана» —  спекталь, 
який подарує незабутні емоції від 

споглядання життя Степана Кривенько-
го —  піснедара із села Вільхівка, автора 
гімну нашого краю і збірки «Волинь моя», 
Почесного громадянина Волині, заслуже-
ного працівника культури України.

«Балада про Степана» —  то сповідь 
почуттів, данина вдячності талановитому 
земляку від корифея української сцени, 
лауреата Національної премії імені Тара-
са Шевченка, народного артиста Петра 
Панчука.

У виставі грають ролі лобачівські ак-
тори, які прославили рідне село у сто-
лиці, і багато молоді. Це чудове дій-
ство —  то ніжний дотик любові земляків 
до милозвучних струн серця Степана 
Кривенького за те, що свій талант безко-

рисливо дарував людям.
Спектакль пересипаний авторськими 

піснями, виконавцями яких будуть актори 
і народний аматорський хор «Хлібодар» 
Будинку культури села Вільхівка (керів-
ник —  Володимир Онищук). Режисер по-
становки —  Петро Панчук.

Прем’єра 
«Балади про Степана» 

відбудеться в суботу, 25 серпня, 
у НД «Просвіта» села Лобачівка. 

Початок о 21-й годині. n

ся без сліз. 

мили ВЛАСЮК.

Самодіяльний театр із корифеєм 
Петром Панчуком запрошують 

на «Баладу про Степана»
Леся ВЛАШИНЕЦЬ

ими днями в НД «Просвіта» села 
Лобачівка допізна горить світло: 
народний аматорський театр (ке-

рівник —  Андрій Корнейко) проводить 
останні репетиції до нової прем’єри. П’я-
тою виставою лобачівських акторів ста-
ла «Балада про Степана» —  спекталь, 
який подарує незабутні емоції від

« «Балада про Степана» —  
то сповідь почуттів, данина 
вдячності Степанові 
Кривенькому. »

У руках керівника народного театру 
 Андрія Корнейка афіша нової постановки.
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